
 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
 
Výroční zpráva 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

         Úvodní slovo primátora 
 
 

Vážené dámy, vážení pánové, 

výroční zpráva Magistrátu města Děčín a statutárního města Děčín 

přibližuje čtenářům činnost jednotlivých odborů magistrátu a 

organizačních složek města, snaží se zmapovat, co nejdůležitějšího 

se v daném kalendářním roce v našem městě událo.  

Z pohledu primátora hodnotit uplynulý rok je těžké, protože volby do 

zastupitelstev obcí se konaly v říjnu a do svých funkcí nové vedení 

města nastoupilo teprve 5. listopadu 2018. Přesto ale mohu říci, že se spousta věcí podařila, 

ale samozřejmě i nepodařila.  

 

Děčín je krásné město, které nabízí spoustu příležitostí k rozvoji v různých oblastech života. 

Zároveň se samozřejmě stejně jako spousta dalších měst Ústeckého kraje potýká s řadou 

problémů zejména v sociální oblasti. Věřím, že až budeme hodnotit rok 2019, budeme moci 

konstatovat, že se problémy daří řešit.  

 

 
Jaroslav Hrouda 

primátor města  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Základní informace o městě Děčín 

 

Děčín je nejníže položené město v České republice. Leží v údolí řeky Labe v místech, kde 

jeho přítoky Ploučnice z pravé a Jílovský potok z levé strany oddělují krajinu Českého 

středohoří od skalnatých srázů Labských pískovců. Velkolepé výhledy do nejhlubšího 

pískovcového kaňonu Evropy nejsou nikde jinde u nás k vidění.  

Děčín se vyznačuje množstvím zeleně, romantických zákoutí a překrásných vyhlídek. Řeka 

Labe přímo vybízí k projížďce na výletní lodi nebo na raftu. Z paluby si každý může 

prohlédnout nejen nádherné okolí, ale i sportovní výkony horolezců. Cestu touto okouzlující 

krajinou si lze užít také na kole, podél řeky totiž vede nejfrekventovanější cyklostezka Labská 

stezka, která není jediná. Těmi dalšími jsou Cyklostezka Ploučnice a Krušnohorská 

magistrála.  

Dalším lákadlem pro občany i turisty je největší komplex via ferrat na území republiky. 

V centru města na břehu řeky je vytvořených šestnáct zajištěných cest různé obtížnosti 

vedoucích na Pastýřskou stěnu. Odsud je nádherný pohled na největší dominantu města 

zámek. Ten se svými rozlehlými zahradami a mnoha prohlídkovými okruhy zaujme snad 

každého. Rodiny s dětmi ocení také děčínskou zoo nebo aquapark.  

 
Město Děčín je významným statutárním městem Ústeckého kraje. Jako obec s rozšířenou 

působností má ve svém správním území dalších 33 obcí v rámci přeneseného výkonu státní 

správy. Mezi rozhodující výrobní obory a odvětví v Děčíně a okolí patří zejména hutnictví 

neželezných kovů, chemie, elektrotechnika, rozvoj služeb a další.  

 

Ve městě žilo k 1.1.2018 celkem 49 226 obyvatel, z toho 23 929 mužů, 25 297 žen. 

Průměrný věk obyvatel byl 43,9 roku. K 1.1. 2019 v Děčíně bylo přihlášeno k trvalému 

pobytu 48 809 občanů, z toho 23 756 mužů a 25 053 žen, průměrný věk byl 44,2.  

 

 

 

 



 

 

 

Partnerská města 

Statutární město Děčín má v současné době partnerství s pěti městy: Pirnou (Německo), 

Jonavou (Litevská republika), Přerovem (Česká republika), Ružomberkem (Slovenská 

republika) a Bełchatówem (Polská republika).  

Nejaktivnější je spolupráce s partnerským městem Pirnou, a to vhledem k délce a množství 

navázaných kontaktů a vzdálenosti. Probíhá zde aktivní výměna informací o dění v obou 

městech. V roce 2018 se město prezentovalo na pirenských slavnostech, kde zároveň 

vystoupily hudební skupiny a mažoretkové formace v rámci Mezinárodního hudebního 

festivalu Česká Kamenice. Partnerství s ostatními městy v roce 2018 spočívalo zejména ve 

výměně informací a zkušeností. Zástupci všech partnerských měst se tradičně účastní 

zahájení děčínských městských slavností. 

 

 

Pirna                              Jonava                         Přerov             Ružomberok           Belchatów 

 



 

 

Struktura veřejné správy 

volební období 2014 – 2018 

 

 
 



 

 

Zastupitelstvo města Děčín 

Volební období 2014 – 2018 

Volby do zastupitelstev obcí pro volební období 2014-2018 proběhly 10. a 11. října 2014. 

Ve statutárním městě Děčín v nich zvítězilo hnutí ANO 2011 (23,06 %), na druhém místě 

byla Česká strana sociálně demokratická (19,13 %), třetí místo patřilo Volbě pro město 

(18,69 %). Do zastupitelstva města se ještě dostaly Koalice ODS a PSZ (13,14 %), 

Komunistická strana Čech a Moravy (9,03 %) a TOP 09 (5,27 %). K volbám přišlo celkem 

30,26 % oprávněných voličů.  

Zastupitelstvo města Děčín, zvolené ve volbách v říjnu roku 2014, má 27 členů: 7 členů ANO 

2011, 6 členů ČSSD, 6 členů Volba pro město, 4 členy Koalice ODS a PSZ, 3 členy 

Komunistická strana Čech a Moravy a 1 člena TOP 09. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výbory zastupitelstva města byly zřízeny na 9. zasedání Zastupitelstva města Děčín dne  
18. 12. 2014, a to finanční a kontrolní výbor. Dále byl na tomto zasedání zřízen Osadní výbor 
Dolní Žleb.  
 
 



 

 

Složení zastupitelstva města 
 
 

     

Ing. Jiří Anděl, CSc. 
ANO 2011 

MVDr. Jana Bednarska 
VPM 

Mgr. Marie Blažková 
ANO 2011 

MUDr. Anna Briestenská 
ČSSD 

Mgr. Hana Cermonová 
VPM 

     

Jaroslav Foldyna 
ČSSD 

Ing. Valdemar Grešík 
VPM 

RSDr. Jaroslav Horák 
KSČM 

Ing. Antonín Hrstka 
ANO 2011 

Mgr. Tomáš Kohoutek, MBA 

ANO 2011 

     

Mgr. Václav Lešanovský 
ODS a PSZ 

Václav Němeček 
ČSSD 

Hana Pacinová 
VPM 

František Pelant 
ČSSD 

Hynek Plachý 
VPM 

     

Ing. Vladislav Raška 
ODS a PSZ 

Mgr. Milan Rosenkranc 
TOP 09 

Ing. Vojtěch Ryvola 
ANO 2011 

Pavel Sinko 
ČSSD 

doc. Dr. Václav Šenkýř, CSc 
KSČM 



 

 

     

Jiří Štajner 
ANO 2011 

Dagmar Toncarová 
ODS a PSZ 

Daniela Trojanová 
KSČM 

MUDr. Ladislav Trněný 
ČSSD 

Ing. Martin Weiss 
ANO 2011 

 

 

 

 

 

 MUDr. Jiří Zeman 
ODS a PSZ 

 Šárka Zimová Dostálová 
VPM 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Rada města Děčína  

Rada města Děčín pro volební období 2014 - 2018 byla zvolena zastupitelstvem města na 

svém 8. (ustavujícím) zasedání dne 25. listopadu 2014. Rada města Děčín se skládá z 9 

členů volených zastupitelstvem města. Schází se pravidelně. Předkládat návrhy k projednání 

na zasedáních rady města lze prostřednictvím členů rady, tajemníka magistrátu a vedoucích 

odborů magistrátu. Zasedání rady města jsou neveřejná. 

 

    

Mgr. Marie Blažková 
ANO 2011 
primátorka 

Mgr. Hana Cermonová 
VPM 

1. náměstkyně primátorky 

Ing. Jiří Anděl, CSc. 
ANO 2011 

2. náměstek primátorky 

Ing. Valdemar Grešík 
VPM 

3. náměstek primátorky 

 

     

Ing. Antonín Hrstka 
ANO 2011 

Mgr. Tomáš Kohoutek, MBA 

ANO 2011 
Mgr. Václav Lešanovský 

ODS a PSZ 
Dagmar Toncarová 

ODS a PSZ 
Šárka Zimová Dostálová 

VPM 

 

 

Dne 26. 10. 2017 rezignoval na funkci člena Rady města Děčína Mgr. Tomáš 

Kohoutek, MBA (ANO 2011), novým členem rady města se stal Ing. Martin 

Weiss (Ano 2011).  

 

Rada města v tomto volebním období zřídila celkem 11 komisí: 

Dopravní komise, Kulturní komise, Komise výchovy a vzdělávání, Komise prevence 

kriminality, Komise sociální a zdravotní, Komise bytová, Komise urbanistiky a ŽP , Komise 

cestovního ruchu, Sportovní komise, Povodňová komise statutárního města Děčín, Komise 

pro posuzování návrhů na udělení Ceny statutárního města Děčín. 

http://mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Dopravni-komise
http://mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Kulturni-komise
http://mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise-pro-vychovu-a-vzdelavani
http://mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise-prevence-kriminality
http://mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise-prevence-kriminality
http://mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#komise-socialne-zdravotni
http://mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise_bytova
http://mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise-zivotniho-prostredi-a-urbanistiky
http://mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise-cestovniho-ruchu-a-zamestnanosti
http://mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise-cestovniho-ruchu-a-zamestnanosti
http://mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Sportovni-komise
http://mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Povodnova-komise-statutarniho-mesta-Decin
http://mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise-pro-Cenu-mesta
http://mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise-pro-Cenu-mesta


 

 

Zastupitelstvo města Děčín 

Volební období 2018 – 2022 

 

 

Ve volbách do Zastupitelstva města Děčína kandidovalo celkem 10 politických stran. Své 

zástupce v 27členném zastupitelstvu má devět z nich. Nejvíce mandátů, celkem 9, získalo 

ANO 2011 (27,97 % platných hlasů), po 4 mandátech mají Volba pro Děčín (14,12 %) a Náš 

Děčín (14,02 %). Čtyři politické strany obsadí 2 místa v zastupitelstvu, a to Česká pirátská 

strana (8,86 %), Změna pro Děčín (8,12 %), ODS (6,49 %) a KSČM (6,30 %). Jednoho 

zástupce budou mít SPD (6,08 %) a ČSSD (5,96 %).  

V Děčíně voliči odevzdali 321 263 platných hlasů, volební účast byla 34,65 %, což je o něco 

vyšší než při minulých volbách, kdy v volebním schránkám přišlo celkem 30,26 % voličů.  

 

 

 

Složení zastupitelstva města 

 

       

Ing. Jiří Anděl, CSc.  Ing. Bc. Tomáš Brčák Ing. Rudolf Brejška  Mgr. Hana Cermonová 

ANO 2011  ODS    ODS   Volba pro Děčín 

 

 

 



 

 

       

Jitka Flachsová  Ing. Valdemar Grešík MUDr. Petr Havlík  Ing. Pavel Herites 

ANO 2011  Volba pro Děčín  Změna pro Děčín  ANO 2011 

       

RSDr. Jaroslav Horák Jakub Houška  Jaroslav Hrouda  Mgr. Otto Chmelík 

KSČM   Náš Děčín  ANO 2011  Volba pro Děčín 

       

Mgr. Tomáš Kohoutek, MBA Mgr. Petr Látal  Martin Liesel  Václav Němeček 

ANO 2011  ANO 2011  ANO 2011  ČSSD 

       

Ing. Jan Palička  Mgr. Ivana Poschová Mgr. Martin Pošta  Ing. Vladislav Raška 

ANO 2011  SPD   Volba pro Děčín  Náš Děčín 

 

 

 



 

 

       

Mgr. Milan Rosenkranc Ing. Ondřej Smíšek  doc .Dr. Václav Šenkýř, CSc. Mgr. Jan Šmíd 

Změna pro Děčín  Náš Děčín  KSČM   Česká pirátská strana 

          

Petr Toncar  Ing. Martin Weiss  Bc. Petr Zdobinský 

Náš Děčín   ANO 2011  Česká pirátská strana 

 

 

Na ustavujícím zasedání dne 5. listopadu 2018 zastupitelstvo města zřídilo finanční výbor a 

kontrolní výbor. Dále stanovilo počty členů těchto orgánů (7 členů). Zastupitelé také zvolili 

předsedou finančního výboru Ing. Pavla Heritese a členy RSDr. Jaroslava Horáka, Ing. 

Miroslavu Poskočilovou, Ing. Danu Jirchářovou, MBA, Ing. Martina Voštu, Ing. Jiřího Cháru a 

Ing. Zdeňka Machalu, Ph.D. Předsedou kontrolního výboru byl zvolen doc. Dr. Václav 

Šenkýř, CSc., a členy pak Jiří Štajner, Ing. Mgr. Zdeněk Mrkus, Mgr. Arnošt Špaček, Mgr. 

Miroslav Samler, Petr Toncar DiS a Mgr. Jan Šmíd.  

Zastupitelstvo města Děčína zřídilo Osadní výbor Dolní Žleb a určilo počet členů tohoto 

výboru (3 členové), jmenovitě Pavla Randáka, Aleše Suchopárka a Jana Švihnose. 

 

 

 

 



 

 

Rada města Děčína 

Rada města Děčín pro volební období 2018 - 2022 byla zvolena zastupitelstvem města na 

svém 8. (ustavujícím) zasedání dne 5. listopadu 2018. Rada města Děčín se skládá z 9 

členů volených zastupitelstvem města. Schází se pravidelně. Předkládat návrhy k projednání 

na zasedáních rady města lze prostřednictvím členů rady, tajemníka magistrátu a vedoucích 

odborů magistrátu. Zasedání rady města jsou neveřejná. 

 

                

Jaroslav Hrouda                                                  Ing. Vladislav Raška                  Ing. Jiří Anděl, CSc.  

     primátor                               náměstek primátora                                                  náměstek primátora 

                                                                      pro územní a investiční rozvoj     pro ekonomiku, finance a majetek 

           

   Václav Němeček                Ing. Ondřej Smíšek                                                  Ing. Martin Weiss 

náměstek primátora                                     člen rady města pro školství, 

pro prevenci kriminality                       sociální oblast a IT technologie „smart city“ 

 

           

Mgr. Petr Látal    Martin Liesel    Jakub Houška 

 



 

 

Městská policie Děčín 

Městská policie řešila v roce 2018 celkem 8 810 přestupků a zasahovala v celkovém součtu 

u 7 757 událostí různého druhu (tzn. výjezdů na základě oznámení občanů, zadržení 

pachatelů trestné činnosti, realizovaných kontrol apod.). Z celkového počtu tvoří největší 

podíl přestupky, které se dotýkají problematiky dopravy, kterých řešily hlídky městské policie 

celkem 6636, druhou početně největší skupinou jsou přestupky proti veřejnému pořádku, 

kterých strážníci vyřešili celkem 1 567. Celkový objem pokut uložených v blokovém řízení 

dosáhl částky 1.638.250 Kč.  

Kamerový systém 

 

V průběhu roku 2018 pokračovala modernizace kamerového systému. Zmodernizovány byly 

celkem dva kamerové body, které byly osazeny již zastaralými a často poruchovými 

kamerovými jednotkami. Zmodernizované body jsou osazeny moderními kamerovými 

jednotkami s otáčením 360°, vysokým rozlišením a s technologií pro monitorování při 

ztížených světelných podmínkách. Záznamy z kamerových bodů poskytuje městská policie 

zejména Policii ČR a dalším orgánům veřejné moci. 

Prevence kriminality 

 

V roce 2018 pokračoval několikaletý projekt Asistenti prevence kriminality v Děčíně. Projekt 

je financován z prostředků Evropského sociálního fondu a potrvá až do roku 2020. V rámci 

projektu je zaměstnáno jedenáct asistentů prevence kriminality, kteří se podílí na dohledu 

nad veřejným pořádkem v některých lokalitách na území města – zejména Děčín III, Děčín 

XXXII, Děčín IV. Projekt navazuje na předešlé aktivity v této oblasti, které městská policie 

organizuje již od roku 2009. Na činnost asistentů prevence kriminality dohlíží dvojice 

vybraných strážníků, kteří stanovují aktuální úkoly a kontrolují výkon práce asistentů 

v terénu. Cílem projektu je zvýšit pocit bezpečí obyvatel v rizikových lokalitách, snižovat míru 

kriminality v lokalitě, snížit počet stížností na problémy v oblasti občanského soužití a 

celkově přispět ke zlepšení stavu veřejného pořádku v lokalitě. Mzdy asistentů prevence 

kriminality jsou díky projektu zajištěny až do roku 2020 s možností, že podpora asistentů 

bude prodloužena až do roku 2022. Kromě asistentů městská policie řídí činnost dvanácti 

správců veřejného prostranství, kteří plní částečně podobné úkoly jako asistenti prevence 

kriminality, ale ve větší míře zajišťují úklid svěřené lokality. 

 



 

 

V průběhu roku 2018 pokračovala přednášková činnost městské policie na základních a 

středních školách. Tuto činnost zajišťuje určený strážník, který má dlouholeté zkušenosti s 

prací u městské i státní policie. Přednášky jsou určeny především žákům základních škol na 

druhém stupni a studentům středních škol a učilišť. Tematicky se přednášky věnují 

kriminalitě mládeže resp. kriminalitě páchané na mládeži, kyberšikaně, zneužívání 

návykových látek apod. Ze strany škol je o přednáškovou činnost dlouhodobě značný zájem. 

V průběhu roku 2018 bylo uskutečněno celkem 424 přednášek a besed. 

 

Interní audit 

 

V roce 2018 byl interní audit ve statutárním městě Děčín zajišťován jedním zaměstnancem 

organizačně zařazeným do útvaru primátorky a od 5.11.2018 do útvaru primátora. Dle plánu 

interního auditu schváleného primátorkou byly vykonány dva interní audity a jeden 

mimořádný audit.  

První audit systému byl zaměřen na zpracování dokumentů, jako materiálů vztahujících se 
k příspěvkovým organizacím, do rady města. Auditem byl prověřen systém evidence 
dokumentů úředního charakteru, které jsou doručovány jak prostřednictvím podatelny, tak 
fyzicky či e-mailem. Tento systém byl prověřen u odvětvových odboru, které metodicky 
vedou příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Děčín. 

Systém se u jednotlivých odboru lišil, nebyl tak shledán soulad se SPISOVÝM ŘÁDEM -5 
statutárního města Děčín a Magistrátu města Děčín. Jelikož elektronická evidence 
dokumentů slouží jako „archiv“, ve kterém mají být evidovány a ukládány veškeré dokumenty 
úředního charakteru, bylo závěrem auditu doporučení skenovat dokumenty do systému 
elektronického systému spisové služby bez příloh, pouze s uvedeným počtem příloh. Toto 
doporučení bylo vedením akceptováno. 

Druhý audit byl zaměřen na prověření shody účetní hodnoty evidovaného majetku (pozemky 

a stavby) ve výpůjčce příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Děčín (dále 

jen PO) evidované na podrozvahovém účtu PO. 

Uváděné hodnoty majetku ve výpůjčce se na podrozvahovém účtu u pěti PO neshodovaly 

s hodnotou majetku evidovanou odborem místního hospodářství. Vždy se jednalo o 

pochybení ze strany PO. Riziko zkreslení účetní hodnoty majetku města ve výpůjčce 

v účetním výkaznictví na podrozvahovém účtu PO je způsobeno absencí souhrnné 

informace o celkové účetní hodnotě majetku ve výpůjčce, a tudíž nedostatečnou kontrolou 

účetního výkaznictví jednotlivých PO. 



 

 

Doporučením auditu bylo nastavení toku informací mezi jednotlivými odbory pro případnou 

kontrolu alespoň 1x za rok, pomocí interaktivní tabulky obsahující aktuální informace o 

účetních hodnotách majetku ve výpůjčkách jednotlivých PO dle uzavřených smluv. 

Třetí mimořádný audit byl zaměřen na vyhodnocování dodržování Informační koncepce 

statutárního města Děčín, verze 2.0 ze dne 01.11.2018 zpracované projektantkou 

informačních a komunikačních systémů a schválené tajemníkem Magistrátu města Děčín.  

Jednotlivé oblasti výše uvedené koncepce jsou plněny v souladu s touto koncepcí, vyjma 

provozní dokumentace, která není zcela úplná, jak ukládá vyhláška č. 529/2006 Sb., 

o požadavcích na strukturu a obsah informační koncepce, kde § 10 uvádí konkrétní 

požadavky na strukturu provozní dokumentace. 

Provedeným auditem byla zjištěna absence systémové příručky ISVS Yamaco, absence 

platné „Směrnice IT“ a absence bezpečnostní politiky ISVS VITA, ISVS Radnice VERA a 

ISVS T-WIST. Doporučením auditu pak bylo provést nápravná opatření k výše uvedeným 

nedostatkům, které bylo vedením akceptováno. 

 

Při výkonu auditů byly uplatňovány postupy podle § 27 až 31 vyhlášky č. 416/2004 Sb. 

Zprávy o zjištěních z vykonaných auditů byly v souladu s § 31 odst. 1 písm. c) výše uvedené 

vyhlášky projednány s vedoucími auditovaných organizačních útvarů a s jejich stanovisky 

byly následně předány primátorce města. 

Interním auditorem bylo vedení v roce 2018 upozorněno na podezření vzniku rizika, kdy 

poskytnutá dotace na provoz sportovního zařízení může být využívána nehospodárně, 

neúčelně a neefektivně, a to z důvodu konkrétní ne specifikace nákladových položek ve 

veřejnosprávní smlouvě, potažmo v předloženém položkovém rozpočtu, kdy položky nejsou 

konkrétně specifikovány, pouze obecně. 

 

Zaměstnanec na úseku interního auditu zajišťoval v roce 2018 sběr a vkládání dat do 

databáze Benchmarkingové inciativy 2005 a následně zpracovával z této databáze 

analytické výstupy. Dále spolupracoval s organizačními útvary města na udržení systému 

managementu kvality podle normy ISO 9001 a podílel se na přezkoumání tohoto systému. 

Úsekem interního auditu byla dále zpracována roční zpráva o výsledcích finančních kontrol 

dle vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě. 

 



 

 

 

Pracoviště krizového řízení 

 

Pracoviště krizového řízení 

Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Děčín (dále jen „BR ORP“), která je 

poradním orgánem primátora, jednala v roce 2018 dvakrát. Funkci tajemníka plnil 

Ing. Radek Tuhý. Projednala celou řadu materiálů zajišťujících připravenost obce 

na řešení krizových situací. Pracoviště krizového řízení (dále jen KŘ) se v rámci 

spolupráce se složkami integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS“) podílelo 

na řešení celé řady konkrétních mimořádných událostí. Dne 9.2.2018 byl v souvislosti 

s pádem skalního bloku na ul. Teplická svolán Krizový štáb města, který koordinoval 

záchranné a likvidační práce. V roce 2018 byla vypsána veřejná zakázka pro výběr 

zhotovitele na modernizaci systému varování a vyrozumění. Pracoviště KŘ společně 

se zástupcem hasičského záchranného sboru provedlo v roce 2018 celkem 9 kontrol 

na obcích správního obvodu ORP se zaměřením na kontrolu plnění povinností 

stanovených krizovým zákonem. V rámci kontrol poskytovalo obcím také metodickou 

pomoc. Dále byly zajišťovány úkoly stanovené pro období branné pohotovosti státu. Na 

pracovišti KŘ pokračovalo testování aplikace Krizový informační a svolávací systém, 

jehož cílem je zkvalitnění vyrozumění orgánů krizového řízení. Na pracovišti KŘ byla 

ze strany Správy státních hmotných rezerv vykonána kontrola, v rámci které nebyly 

zjištěny žádné závady. Probíhala také pravidelná aktualizace dokumentace krizového 

řízení a obranného plánování. 

Bezpečnostní ředitel 

V roce 2018 plnil funkci bezpečnostního ředitele magistrátu Ing. Radek Tuhý. V oblasti 

ochrany utajovaných informací byla realizována opatření vyplývající ze zákona 

č. 412/2005 Sb., zejména v oblastech administrativní, fyzické, personální a informační 

bezpečnosti.  

Organizační složky města - Jednotky sboru dobrovolných hasičů  

Statutární město zřizuje dle ustanovení zákona o požární ochraně ve svém územním 

obvodu 4 jednotky: JSDH Děčín III - Staré Město, JSDH Děčín XXXII - Boletice, JSDH 

Děčín XI - Horní Žleb a JSDH Děčín XXXI - Křešice, které sdružují celkem 75 členů 

a jsou nyní vybaveny 10 vozidly, motorovým člunem a vznášedlem. V rámci svých 

povinností se JSDH v roce 2018 zúčastnily výjezdů k různým mimořádným událostem, 

a to i mimo svůj územní obvod. Dále plnily úkoly požárních preventivních hlídek 



 

 

při hromadných společenských akcích. K pokrytí nákladů spojených s výjezdy mimo 

svůj územní obvod byla městu na základě žádosti přiznána Ústeckým krajem účelová 

neinvestiční dotace v celkové výši 160 tis. Kč, určená k pořízení výstroje a věcných 

prostředků a na zabezpečení odborné přípravy. V únoru byla členům JSDH Děčín XI – 

Horní Žleb předána do užívání zrekonstruovaná hasičská zbrojnice s přistavěným 

patrem v rámci projektu „Zodolnění a úpravy hasičské zbrojnice“, realizovaná 

s přispěním dotace z Integrovaného regionálního operačního programu v investiční 

prioritě 5b osy 1), která přinesla jednotce zkvalitnění zázemí a zodolnění budovy 

zbrojnice při povodňových stavech a jiných mimořádných situacích souvisejících se 

změnami klimatu. Byly podány žádosti o dotaci na MV-GŘ HZS ČR (450 tis. Kč) 

a Ústeckému kraji (300 tis. Kč) v rámci projektu „Nákup dopravního automobilu 

pro JSDH Děčín III – Staré Město“, které byly u obou orgánů schváleny, a dokonce 

roku 2019 by měl být vybrán dodavatel na dodání vozidla jako veřejné zakázky. 

V měsíci září byly procvičovány některé úkony související s protipovodňovou ochranou 

města. Vedoucím organizačních složek za statutární město byl Richard Musil, DiS.  

 

 

Středisko městských služeb  

 

Organizační složka města – Středisko městských služeb Děčín (SMS) byla zřízena dne 1. 

4. 2011 usnesením zastupitelstva města. Sídlí v areálu SD Střelnice v ul. Labská, Děčín I.  

Účelem zřízení SMS bylo zejména zajišťování čistoty a pořádku ve městě, úklid a údržba 

veřejných prostranství, zametání a sběr odpadků, dále hrabání a úklid a likvidace listí, úklid 

kolem sběrných nádob, autobusových zastávek a přechodů, úklid a likvidaci černých 

skládek, úklid mezi panelovými domy, úklid cyklostezek, vyřezávání náletových křovin a 

následná likvidace, stěhovací a malířské práce, úklid v průběhu a po skončení kulturních 

akcí ve městě, čištění vodních koryt, žlabů a vpustí, v sezoně sekání trávy na pozemcích 

města, údržba zeleně, drobné opravy chodníků, údržba a natírání herních prvků, natírání 

plotů, laviček a zábradlí, úklid veřejných WC na hřbitovech, úklid vnitřních prostor 

hasičských zbrojnic, vysypávání a výměny pytlů v lesoparcích, pletí plevele podél 

komunikací a chodníků, stěhování a vyklízení bytů, zavážení cest kamennou drtí, úklid 

exkrementů a další práce dle požadavků odborů města.  

 

 



 

 

Pravidelnou každoroční akcí SMS je svoz a likvidace odložených vánočních stromků, 

výrazně pomáhá s úklidem při konání vánočních trhů a slavnostního rozsvěcování 

vánočního stromku a zabezpečuje úklid při konání městských slavností. Podílí se na 

rozvozu volebních materiálů a přípravě volebních místností.  

SMS provádí drobné úklidové a stěhovací práce pro příspěvkové organizace města a pro 

cizí subjekty.  

 

K větším akcím v r. 2018 patřilo např. zajištění likvidace bývalé zahrádkářské kolonie 

v Dolním Žlebu pro Pozemkový úřad, výmalba a přesun kancelářského nábytku 

v prostorách Probační a mediační služby Děčín.   

 

Vzhledem k úspěšnosti zaměstnávání správců veřejného prostranství bylo v roce 2018 

opět zaměstnáno 12 „správců veřejného prostranství“, kteří udržovali pořádek na dětských 

hřištích a parcích ve městě, a to i ve večerních hodinách a o víkendech. Tito zaměstnanci 

byli v pracovním poměru SMS a jejich mzdy byly hrazeny z rozpočtu SMS.  Kontrola 

pracovní činnosti probíhala ve spolupráci s městskou policií.   

 

Dle zákona č. 257/2000 Sb., zajišťuje SMS realizaci alternativního trestu obecně 

prospěšných prací ve spolupráci s Probační a mediační službou, nařízené soudem jako 

náhrada za trest odnětí svobody. Odsouzení klienti tyto tresty vykonávali ve Středisku 

městských služeb ve prospěch města bezplatně a podíleli se tak na úklidu města. Za rok 

2018 výkon trestu zahájilo 35 odsouzených a odpracovali celkem 4 689 hodin ve prospěch 

města.   

 

Další pravidelnou činností SMS je realizace výkonu veřejné služby (VS) na základě 

uzavřené smlouvy o organizování veřejné služby s ÚP-ČR. S klienty pro výkon VS uzavírá 

Úřad práce ČR – oddělení hmotné nouze „Smlouvu o výkonu veřejné služby“. SMS 

následně zajišťuje výkon veřejné služby. Klientům VS, kteří odpracují minimálně 32 hodin 

měsíčně, náleží vyšší finanční dávka k životnímu minimu. Za výkon VS nenáleží klientům 

odměna. Dle smlouvy byl stanoven maximální počet klientů na 100. V rámci výkonu veřejné 

služby odpracovali vykonavatelé v r. 2018 celkem 8 581 hodin jako pomoc obci nebo 

dalším subjektům zejména v oblastech zlepšování životního prostředí, udržování čistoty 

ulic a jiných veřejných prostranství, pomoc v oblasti kulturního a sportovního rozvoje.   

 



 

 

Středisko městských služeb úspěšně spolupracuje s Úřadem práce a na základě jejich 

podmínek zaměstnává především osoby, které se nacházejí v evidenci ÚP ČR (hmotná 

nouze, dlouhodobě nezaměstnaní apod.). Počet těchto zaměstnanců se v průběhu roku 

mění v závislosti na termínech ukončení pracovního poměru a nových nástupů do 

pracovního poměru. Na dotovaných pracovních místech zaměstnávalo SMS v průběhu 

roku 2018 celkem 147 osob, což bylo zatím za dobu existence SMS nejvíce. 

 

V tomto roce byl zahájen projekt s názvem „Zvýšení uplatnitelnosti osob ze SVL na trhu 

práce“, který je zaměřen na pomoc osobám v sociálně vyloučených lokalitách. V tomto 

projektu bylo podpořeno 48 osob. Všechny osoby nastoupily u SMS Děčín do pracovního 

poměru jako uklízeči veřejného prostranství. V rámci tohoto projektu byly účastníci 

podpořeni workshopy a právní a finanční gramotností, organizovanou Charitním sdružením 

Děčín (CHSD). Témata workshopů byly například Exekuční řízení, Insolvence, Trestní 

právo, Bydlení, Finanční gramotnost atd. Klienti měli možnost CHSD navštívit i 

individuálně. Další podporou byla skupinová a individuální setkání s psychologem. Vybraní 

klienti se účastnili exkurzí do podniků. Veškeré tyto aktivity podporují stabilitu klienta 

v nepříznivé životní situaci a napomáhají k získání kompetencí potřebných k dlouhodobé 

uplatnitelnosti na volném trhu práce.  

Pokračoval projekt zaměřený na podporu osob 50+, s kumulací handicapů s názvem 

„Prostupné zaměstnání v SMS“. V roce 2018 bylo v rámci projektu podpořeno 76 klientů. 

Z toho 26 nastoupilo do pracovního poměru na SMS. Tito klienti absolvovali motivační kurz, 

individuální poradenství, pracovní diagnostiku a rekvalifikace. 

Dále bylo ve Středisku městských služeb zaměstnáno 6 osob na Společensky účelných 

místech z projektu ÚP ČR „Společně to dokážeme v Ústeckém kraji“.  

Středisko městských služeb v rámci svých technických možností se svou činností snaží co 

nejvíce podílet na finančních úsporách města a město tak nemusí některé práce zadávat a 

financovat právnickým subjektům.  

 

 

 

 

 



 

 

Úvodní slovo tajemníka magistrátu  

Vážení občané, kolegyně a kolegové, 

jako každoročně se Vám dostává do ruky výroční zpráva 

statutárního města Děčín a jeho magistrátu. V čele tohoto úřadu 

jsem již sedmnáctým rokem. Spolu se všemi zaměstnanci se po 

celou tuto dlouhou dobu snažíme neustále zkvalitňovat služby jak 

pro volené zastupitele, tak zejména pro občany našeho krásného 

města a občany obcí spadajících do správního obvodu obce 

s rozšířenou působností. V souladu s platnou legislativou zajišťuje úřad magistrátu 

řadu činností nejen pro občany samotného statutárního města Děčín, ale i pro všechny 

občany celého správního obvodu obce s rozšířenou působností, tedy například pro 

občany Kytlice, Jetřichovic, Těchlovic Jílového, Dobkovic, Těchlovic a dalších 30 měst 

a obcí jižní části území okresu Děčín. Zda se nám to daří, posuzují občané a externí 

hodnotitelé.  

Na tomto místě bych si dovolil připomenout, že město a jeho magistrát jsou mimo jiné 

držiteli Certifikace ISO 9001:2015, kterou jsme v uplynulém roce úspěšně obhájili. 

Jedná se o vysoce společensky oceňovanou záležitost, na kterou můžou být všichni 

občané města hrdí.  

V loňském roce město obdrželo další velmi vysoce hodnocené ocenění a to 1. místo 

v celostátně hodnocené anketě za nejlépe zadávané veřejné zakázky ve městech nad 

20.000 obyvatel. Byla nám uděleno ocenění „Neplejtvák“.  

Výroční zpráva, které je Vám předložena, je věrným obrazem činnosti organizace 

působící v sektoru územní veřejné správy. Obdobně, jako ve výročních zprávách 

předchozích, bych chtěl připomenout, že se na úřadu soustavně snažíme zlepšovat 

prostředí a interiéry magistrátu tak, aby se úřad stal pro občana co nepřívětivějším a 

aby byl občan obsloužen v co nejkratší době s co největší spokojeností. V tomto směru 

magistrát dosáhl i dalšího úspěchu, umístil se třetím místě v Ústeckém kraji v soutěži 

„Přívětivý úřad“.  

Obdobně, jako ve výročních zprávách předchozích, bych chtěl zdůraznit, že se 

soustavně snažíme zlepšovat prostředí a interiéry magistrátu tak, aby byl úřad pro 

občana co nepřívětivějším. Neustále se snažíme vylepšovat i elektronickou komunikaci 

s občany. Mnozí z občanů, kteří těchto našich služeb již využívají, ušetřili již mnoho 

svého času a zrychlili vyřízení svých záležitostí na magistrátu.  

  



 

 

Přesto všechno jsem si vědom toho, že je neustále co zlepšovat a že je potřeba práci 

dále zkvalitňovat. Někteří občané i nadále pochybují o schopnostech našich 

zaměstnanců a obecně o nich hovoří někdy až s despektem, aniž by byli soudní a 

porovnali způsob, rychlost a kvalitu odbavení na našem magistrátu s jinými úřady státní 

správy v Děčíně. Je pravdou, že těch nespokojených je stále méně, a naopak se stále 

častěji objevují pochvalná vyjádření. Není pochyb o tom, že se magistrát ubírá 

správným směrem a že ve většině činností nezaostává za republikovým průměrem, 

naopak v mnoha směrech jej výrazně převyšuje. 

 

Na tom všem, co se nám daří, má největší podíl vedení města a celý kolektiv 

zaměstnanců magistrátu, za což bych jim chtěl touto cestou co nejupřímněji poděkovat. 

Zároveň si přeji, aby nám toto vše vydrželo i do dalších let.  

 

Ing. Jaromír Zajíček, MPA 

tajemník magistrátu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Útvar tajemníka – oddělení personální a platové 

 

Oddělení personální a platové zajišťuje úkoly v oblasti řízení lidských zdrojů, péče o lidské 

zdroje, odměňování a rozvoje lidských zdrojů. Jeho organizace je rozdělena na čtyři části 

podle jejich cílů a náplně: 

1. personální plánování a controlling, personální marketing, personální rozvoj, 

organizační rozvoj a řízení zaměstnaneckých vztahů 

2. odměňování a řízení výkonu, vzdělávání a personální administrativa 

3. péče o lidské zdroje, kolektivní vyjednávání, tvorba vyhodnocování rozpočtu 

na kapitolách platy, ostatní osobní náklady, sociální fond, cestovné a vzdělávání 

platová administrativa. 

 

Počet zaměstnaců zařazených do Magistrátu města Děčín bylo k 31.12. 2018 celkem 274. 

Z tohot počtu zde pracovalo 212 žen, 62 můžů, vedoucích zaměstnanců žen pak bylo 

celkem 22 a můžů 13.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Útvar tajemníka-oddělení kontrolní a právní 

 

Činnost kontrolní 

 

Radou města bylo schváleno na rok 2018 provedení 15 veřejnosprávních kontrol (dále jen 

„VSK“), z toho 9 VSK u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Děčín, 

*1 VSK byla vypuštěna z důvodu časové náročnosti u vykonané VSK MŠ Májová 

(dále jen “příspěvkové organizace“) a 5 VSK u namátkově vybraných příjemců veřejné 

finanční podpory. Vykonáno bylo celkem 18 VSK, z toho 9 VSK u příspěvkových organizací, 

4 VSK zaměřené na plnění nápravných opatření k nedostatkům zjištěným předchozími 

plánovanými VSK u PO a 5 VSK u příjemců veřejné finanční podpory. 

 

VSK u příspěvkových organizací byly zaměřeny na následné přezkoumání správnosti 

majetkových a finančních operací, včetně dodržování opatření směřujících k odstranění 

či předcházení vzniku závadných finančních operací. Bylo prověřováno, zda kontrolované 

osoby dodržují právní předpisy a vnitřní předpisy k finančnímu hospodaření, k inventarizaci 

majetku a závazků, k vnitřnímu kontrolnímu systému apod. Dále bylo prověřováno, zda 

je uvnitř příspěvkových organizací zajištěna včasná a spolehlivá informovanost vedoucích 

zaměstnanců o nakládání s veřejnými prostředky, o prováděných operacích, o jejich 

průkazném účetním zpracování, zda kontrolované osoby chrání dostatečným způsobem 

veřejné prostředky proti rizikům, nesrovnalostem nebo jiným nedostatkům, které by byly 

způsobeny porušením právních předpisů, nehospodárným, neúčelným a neefektivním 

nakládáním s veřejnými prostředky nebo trestnou činností. 

Kontrolami u příjemců veřejné finanční podpory bylo prověřováno zejména účelové využití 

dotací, jejich správné a včasné vyúčtování a dodržování stanovených podmínek pro použití 

poskytnutých dotačních titulů. 

 

Vnitřních kontrol bylo provedeno za rok 2018 celkem 20. Kontroly byly zaměřeny na 

dodržování vnitřních předpisů a stanovených postupů. Ve 14 případech nebyly kontrolou 

zjištěny nedostatky. Zbývající kontroly zjistily některé nedostatky v oblasti místních poplatků, 

provozu autodopravy, BOZP, ztrát a nálezů, vyúčtování dotací.   

 

 



 

 

Činnost na úseku vyřizování petic 

 

V agendě stížností a petic byly v roce 2018 zaevidovány celkem 4 petice.  

Obsahy všech 4 petic směřovaly do oblasti samostatné působnosti města a byly proto 

orgány města vyřizovány podle § 16 odst. 2 zákona o obcích. Předmětem těchto „petic“ byl 

požadavek na opravu ul. Thunská, nesouhlas s přestavbou staré podmokelské knihovny na 

kanceláře OSV, nesouhlas s nešetrnou přestavbou interiérů budovy Perthenovy 

podmokelské knihovny a požadavek na zabudování kamerového systému v křižovatce ulice 

Ruská a Příbramská, Děčín IV. 

Stěžovatelům bylo na všechny stížnosti odpovězeno a v případě důvodných stížností byla 

přijímána opatření k nápravě nedostatků a prováděna následná kontrola jejich plnění. 

Oddělení kontrolní a právní i nadále provádí průběžné kontroly plnění opatření ze strany 

dotčených odborů. Doručené petice byly vyřizovány orgány města a jejich podatelé obdrželi 

v zákonných lhůtách informace o způsobu jejich vyřízení. 

 

 

Činnost na úseku vydávání Opatření obecné povahy,  

jímž se vyhlašuje oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů 

dle § 33d zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, v platném znění 

 

Podle zákona č. 111/2006 Sb., o hmotné nouzi, v platném znění, Magistrát města Děčín 

v přenesené působnosti plní funkci pověřeného obecního úřadu v oblasti vydávání Opatření 

obecné povahy, jímž se vyhlašuje oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů 

dle § 33d zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, v platném znění. V této 

souvislosti bylo v roce 2018 vydáno 1 opatření obecné povahy, jímž byla vyhlášena oblast se 

zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů ve městě Jílové, a dále 6 opatření obecné 

povahy, jimiž byly vyhlášeny oblasti se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů ve 

městě Děčín. Všechna vydaná opatření obecné povahy jsou účinná. 

 

 



 

 

Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím 

 

V oblasti poskytování informací dle informačního zákona bylo v roce 2018 přijato orgány 

města 63 žádostí o informace, bylo vydáno celkem 6 rozhodnutí o odmítnutí žádosti, proti 

kterým bylo podáno 1 odvolání; rozhodnutí bylo nadřízeným orgánem potvrzeno. V roce 

2018 byly podány 4 stížnosti podle § 16a zákona na postup povinného subjektu při 

vyřizování žádostí o informace; z toho u 2 stížností byl nadřízeným orgánem potvrzen postup 

povinného subjektu, 1 stížnost byla vyřízena v souladu s ustanovením § 16a odst. 5 zákona 

– povinný subjekt ve lhůtě informaci poskytl a u 1 stížnosti nadřízený orgán přikázal žádost 

znovu projednat a vyřídit ve stanovené lhůtě – ve stanovené lhůtě bylo odpovězeno. 

Z celkového počtu 63 přijatých žádostí byla 1 žádost vzata zpět a 1 žádost odložena pro 

nezaplacení úhrady.  

 

 

 

 

Činnost na úseku vyřizování stížností 

 

V agendě stížností a petic bylo v roce 2018 zaevidováno celkem 25 stížností. V případě 

stížností byly 2 stížnosti postoupeny k vyřízení věcně a místně příslušným orgánům a 

subjektům, 1 stížnost byla statutárnímu městu Děčín zaslána pouze na vědomí, 22 stížností 

řešil magistrát města. Při šetření stížností bylo 9 stížností vyhodnoceno jako nedůvodných a 

u 2 se nedala prokázat důvodnost. V celkovém počtu je zahrnuta 1 opakovaná stížnost, která 

byla podána 3 dny po původní. Oblasti, do kterých směřovaly stížnosti, byly velmi různorodé, 

ale jako hlavní oblasti lze uvést stav a údržba komunikací ve městě, údržba zeleně ve městě, 

hluk a rušení nočního klidu, nečitelné ciferníky hodin, neřešení škodní události a na 

zaměstnance organizační složky.  

 

 

 

 



 

 

Odbor provozní a organizační 

 

Oddělení kancelář primátorky 

Oddělení zajišťovalo administrativně technické nebo jiné provozně technické práce v 

sekretariátu vedení města.  Bylo vydáno 23 čísel čtrnáctideníku Město Děčín – zpravodaj, 

vyřizovalo dotazy z Bezplatné telefonní linky a dotazy prostřednictvím webu města. Oddělení 

dále pravidelně informovalo občany prostřednictvím médií, webu města a sociálních sítí o 

dění ve městě. Organizačně se oddělení podílelo na uspořádání společenských akcí (setkání 

zástupců partnerských měst, ocenění nejúspěšnějších žáků, Cena Ď, Cena města a Ocenění 

nejlepších sportovců). Dále spolupracovalo s oddělení cestovního ruchu při prezentaci 

města. 

Oddělení organizační 

Oddělení zajišťovalo především administrativní práce spojené s plněním úkolů v oblasti 

samostatné působnosti v součinnosti s ostatními odbory magistrátu, administrativní práce 

pro tajemníka magistrátu. Dále pak přípravu schůzí rady města (celkem 34 v r. 2018) a 

zasedání zastupitelstva města (celkem 9 v r. 2018) a pořizování výstupů z těchto jednání, 

zajišťování porad vedoucích odborů magistrátu (celkem 22 v r. 2018) a porad se starosty 

obcí v rámci správního obvodu s rozšířenou působností (celkem 4 v r. 2018). Oddělení 

organizační dále vedlo přehled subjektů, kterým rada města povolila užívat znak statutárního 

města Děčín (celkem10 v r. 2018), evidenci vydaných pověření, zmocnění a plných mocí za 

magistrát (celkem 6 v r. 2018).  

 

Oddělení IT  

Oddělení IT realizovalo v roce 2018 přechod na nový mapový server. S ohledem na plné 

nabytí účinnosti evropského nařízení o elektronické identitě a důvěryhodných službách pro 

elektronické transakce známém pod zkratkou eIDAS proběhlo postupné vybavení 

zaměstnanců města tokeny a novými certifikáty pro elektronické podepisování. S ohledem 

na narůstající potřeby na úložné kapacity bylo pořízeno nové síťové diskové pole. Trvale 

probíhá postupné budování metropolitní sítě. Bylo spuštěno zkušební monitorování volných 

parkovacích míst pomocí kamer. Informační systémy města byly doplněny o moduly 

naplňující požadavky stanovené evropským nařízením o ochraně osobních údajů GDPR. 

 

 



 

 

 

 

 

 

Oddělení provozní  

V roce 2018 oddělení zajišťovalo především provoz podatelny, e-podatelny, datovou 

schránku, obsluhu telefonní ústředny, recepce magistrátu, pokladní službu, CzechPoint, 

vidimaci a legalizaci, koordinaci úklidové služby a další činnosti.   

 

Oddělení cestovního ruchu 

Oddělení cestovního ruchu zajišťuje provoz dvou turistických informačních center. TIC hlavní 

nádraží navštívilo v roce 2018 17 471 osob a TIC knihovna celkem 38 897 lidí. Další činností 

oddělení je zajištění marketingu města (budování brandu města, propagační materiály, 

promopředměty, reklama, veletrhy cestovního ruchu) a také aktivní spolupráce při rozvoji 

turistické infrastruktury. Spolupráce s destinačními agenturami přináší velké možnosti 

v podobě partnerství na mnoha akcích a rozšíření vzájemné propagace. Společně se pak 

podílejí na mnoha akcích pořádaných v regionu. Akce Zahájení turistické sezóny je jednou 

z největších a její návštěvnost rok od roku stoupá. V roce 2018 oddělení zahájilo práce na 

redesignu webu www.idecin.cz. Za Časopis pro turisty bylo město oceněno v soutěži 

propagačních materiálů TOURPROPAG 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.idecin.cz/


 

 

Odbor správních činností a obecní živnostenský 

úřad 

 

Oddělení vnitřních věcí, přestupků a dopravně-správních agend 
  
V roce 2018 oddělení vykonávalo činnosti dané příslušnými zákony a organizačním řádem 
Magistrátu města Děčín. 
 
V roce 2018 došlo k velkému nárůstu přestupků, projednávaných oddělením na všech 
úsecích, a to cca o jeden tisíc případů. Toto navýšení se z velké části jeví jako důsledek 
změny způsobu práce městské policie, kde od dubna 2018 došlo ke zrušení nasazování tzv. 
botiček a více případů je poté řešeno správním orgánem, tj. OSC. 
 
Na úseku registru řidičů od 1.7.2018 došlo k rozvolnění místní příslušnosti, velká změna 
nastala v tom, že držitelé řidičských oprávnění již při změně údajů na řidičských průkazech 
nemusí dokládat fotografie a ke změně výše správních poplatků. 
  
 

Oddělení silničního správního a dopravního úřadu  
 
Zajišťuje svou činnost podle platných právních předpisů na úseku pozemních komunikací, 
dopravního úřadu, provozování stanic měření emisí a v agendě získávání řidičského 
oprávnění.  
 
V roce 2018 došlo k navýšení předaných podnětů Policie ČR ve věci přestupkových přečinů 
v oblasti kontrolního vážení nákladních vozidel. 
 
Agenda speciálního silničního stavebního úřadu byla převedena pod obecný stavební úřad. 
 
Došlo k razantnímu nárůstu žádostí o udělení oprávnění řidičů taxislužby. Dále došlo 
k navýšení žádostí o prověření existence veřejných účelových komunikací na území města a 
i ve správním obvodu obce s rozšířenou působností. 
 
V závěru roku 2018 bylo řešeno navýšené množství žádosti o prodloužení zvláštního užívání 
veřejného prostranství – vyhražené parkování pro osoby vlastnící průkaz ZTP nebo ZTP/P. 
 
Oddělení rozhodlo na žádost Dopravního podniku města Děčína, a.s., o změně licence na 
provozování veřejné linkové dopravy – městské autobusové dopravy na linkách 515202, 
515214, 515229, 515233, 515212. Byly schváleny i změny v jízdních řádech městské 
autobusové dopravy pro rok 2019. 



 

 

 

Oddělení správních agend, matriky a obecní živnostenský úřad 
 
Oddělení zajišťuje činnosti spojené s náběrem a výdejem občanských průkazů a cestovních 
dokladů. Dále zajišťuje agendu na úseku evidence obyvatel, rušení místa trvalého pobytu a 
matriky (matrika narození, úmrtí a sňatků). Vyhotovuje živnostenská oprávnění a osvědčení 
o zápisu do evidence zemědělského podnikatele podle zákona o zemědělství. 
 
Od 1.7. 2018 došlo ke změně v agendě občanských průkazů a cestovních dokladů. 
Všechny občanské průkazy jsou od tohoto data vydávány pouze s kontaktním elektronickým 
čipem a zároveň se ruší vybírání správního poplatku 500 Kč za vydání občanského průkazu 
s čipem. Občan se sám může rozhodnout, zda si čip aktivuje ihned při převzetí občanského 
průkazů nebo později. 
Další zásadní změnou, ke které došlo také od 1.7.2018, jsou lhůty pro vydání občanských 
průkazů a cestovních dokladů pro občany, kteří potřebují urychleně vycestovat do zahraničí. 
Klasická lhůta pro vydání těchto dokladů zůstává i nadále 30 dnů. Občan však může nově 
požádat o vydání výše uvedených dokladů v pracovních dnech do 24 hodin a dále do 5 
pracovních dnů. Doklady ve lhůtě do 24 hodin se vydávají přímo na ministerstvu vnitra a 
doklady, které jsou k vyzvednutí do 5 pracovních dnů, se vyzvedávají u obecního úřadu, kde 
si občan podal žádost. 
 
Veškeré informace o občanských průkazech a cestovních dokladech jsou uvedeny 
na stránkách magistrátu města a dále na stránkách ministerstva vnitra. 
 
I v letošním roce oddělení zajišťuje náběry a případně i výdeje občanských průkazů pro 
imobilní žadatele. V praxi to znamená, že pracovník úřadu osobně navštíví imobilního 
občana s již přichystanou žádostí, vyfotografuje ho, a pokud je to možné, občan se na žádost 
podepíše. Po vyhotovení nového občanského průkazu Státní tiskárnou cenin pracovnice 
občana znovu navštíví a tento doklad předá. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Odbor stavební úřad 

 

Oddělení územního rozhodování, památkové péče a speciální stavební 

úřad 

 

Oddělení provádí výkon státní správy dle z. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, na úseku 

územního rozhodování. Od 1.4.2018 vykonává dle §15 téhož zákona působnost speciálního 

stavebního úřadu podle odst. 1 písm. c). Dále zajišťuje výkon státní správy dle zákona č. 

20/1987 Sb. o státní památkové péči. 

Počet techniků: 5 

 

Oddělení stavebního řádu 

 

Oddělení stavebního řádu zajišťuje výkon státní správy v rozsahu z. č. 50/1976 Sb. a 

183/2006 Sb. na úseku stavebního řádu a dle z. č. 184/2006 Sb. provádí odnětí nebo 

omezení vlastnického práva k pozemkům nebo stavbám 

Počet techniků: 7 

 

 

Oddělení Úřad územního plánování (ÚÚP) 

Oddělení zajišťuje výkon státní správy dle z. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, na úseku 

územního plánování. Poradenská činnost pro obce ORP. Součinnost při projednávání 

rozvojových záměrů města, prodejích pozemků a vykonává lektorskou činnost 

Počet techniků: 5 

 

 

 



 

 

OSÚ vydal v r. 2018 celkem 711 rozhodnutí, provedl 818 správních úkonů, které 

nejsou rozhodnutím, 106 dohledů, 3 403 ostatních činností a provedl 1 odnětí 

vlastnického práva.  Dále zajišťuje archivní činnost, poskytuje kopie archivních 

dokumentů vlastníkům staveb. Provádí ověřování dokumentů a zápisy staveb do ISUI 

v počtu 616. Spolupracuje s Úřadem práce při kontrolách bytů.  

OSÚ, ÚÚP v rámci ORP Děčín pokračoval v pořizování ÚP Děčín vyhodnocováním 

společného jednání o návrhu a Vyhodnocení vlivů ÚP Děčín na udržitelný rozvoj 

území, pořizoval průběžnou aktualizaci ÚAP, pokračoval v pořizování dalších 9 ÚP a 1 

změny ÚP, pokračoval v pořizování 1 územní studie, zpracovával 3 zprávy o 

uplatňování ÚP.  V návaznosti na novelu stavebního zákona vydal 546 závazných 

stanovisek, vyhotovil 410 vyjádření nebo sdělení a 77 územně plánovacích informací ke 

stavebním záměrům.     

OSÚ zahájil rozsáhlou spolupráci s katastrem nemovitostí při revizi pozemků a staveb 

na území ORP.  

Odbor provádí administraci programu „Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“, který vydalo MKČR dle §16 odst. 2 zák. 

č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Poradenská 

činnost pro obce ORP. Bylo vydáno 140 rozhodnutí a 253 závazných stanovisek. V 

ORP je celkem 374 nemovitých KP, 115 movitých KP a 5 památkových zón.  

Podle příslušného ustanovení zákona č. 122/2004 Sb., o válečných hrobech a pietních 

místech vede evidenci válečných hrobů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Odbor životního prostředí 

 

Odbor ŽP zajišťoval v rámci přenesené působnosti dle platných zákonů a předpisů, 
uvedených u jednotlivých agend, činnost v oblasti ochrany a tvorby životního prostředí, tj. v 
ochraně přírody, rostlinolékařské péči, ochraně ovzduší, ve vodním hospodářství, 
odpadovém hospodářství, ochraně zemědělského půdního fondu, v lesním hospodářství, 
myslivosti, rybářství, ochraně zvířat a zemědělství. 

 

Oddělení vodoprávní úřad a ochrany prostředí 

Vodoprávní úřad 

 

Správní řízení a ostatní činnosti 

 

Rok 2018 

Pravomocně vydaná rozhodnutí celkem 169 

Stavební povolení ke stavbám vodních děl 88 

450 

98 

96 

69 

620 

12 

82 

  126 

67 

19; 10 

424 

Kolaudační souhlasy 24 

Povolení k nakládání s vodami 94 

Souhlasy dle § 17 vodního zákona  72 

Ohlášení ke stavbě vodních děl 23 

Vyjádření k územnímu, stavebnímu řízení 993 

Havárie - účast 7 

Podněty občanů 26 

 

Odpadové hospodářství 

 

Správní řízení a ostatní činnosti 

 

Rok 2018 

Vydaná rozhodnutí 0 

Kontroly 22 

Vyjádření k územnímu, stavebnímu řízení 930 

Počet hlášení evidence odpadů celkem ze zákona o odpadech 567 

Podněty občanů 10 



 

 

 

Ochrana ovzduší 

V roce 2018 bylo v souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, vydáno 174 závazných stanovisek k umístění zdrojů 
znečišťování ovzduší, které se týkají převážně vytápění objektů, umístění provozu, nebo 
umístění čistíren odpadních vod a septiků. Dále se oddělení zaobírá podněty občanů, kteří 
upozorňují na jednotlivé případy porušování zákona o ochraně ovzduší.   

 

Oddělení ochrany přírody a ochrany zvířat 

Ochrana přírody a krajiny        

V oblasti ochrany dřevin bylo v průběhu roku 2018 řešeno celkem 204 správních řízení 

ve věci povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. Dále byla vydána celkem 3 vyjádření 

k dotazům o pokácení dřevin, ke stavu stromů atp. a 175 vyjádření ke stavbám. Postoupeno 

pro místní či věcnou nepříslušnost bylo 14 podnětů. 

Nově bylo v tomto roce v rámci správních řízení vyhotoveno 6 odborných posudků na stav 

řešených dřevin. 

Další spravovanou agendou je monitoring skalních masivů. Ruční měření dlouhodobě 

probíhá na 3 lokalitách: v Děčíně – Stoliční hoře je sledováno celkem 7 bloků, či věží, na 

Pastýřské stěně – Labském nábřeží se sledují 2 objekty a na Teplické ulici je sledováno 19 

objektů. Měření je prováděno ručně dilatometry a náklonoměry, v různých časových 

intervalech - 14 dnů 1 měsíc a 3 měsíce, dle stavu měřeného skalního objektu. 

Nově byla v tomto roce řešena lokalita v Horním Oldřichově, svah s nestabilními skalními 

bloky, na které bylo zpracováno odborné geologické posouzení a byla doporučena jejich 

sanace. 

Ochrana zvířat           

V roce 2018 bylo v oblasti ochrany zvířat přijato, prošetřeno a zpracováno více než 188 

podnětů, ze 70 % byla řešena problematika chovu zvířat v zájmových chovech, především 

psů (65 % podnětů z celkového počtu přijatých). Z toho zpracováno do spisu a předáno 

k dalšímu řízení, event. uložení sankce, ve věci porušení zákona bylo celkem 71 chovatelů 

(oznámení přestupku). Ve správním řízení ve věci zvláštního opatření bylo řešeno 30 

případů (odebrání zvířete, nařízení snížení stavu zvířat v chovu, apod.). Ve 2 případech bylo 

provádění zvláštního opatření ukončeno, psi byli vráceni zpět chovateli a následně byla 

provedena kontrola plnění dohodnutých podmínek chovu s kladným výsledkem.  



 

 

Ve 2 případech bylo týrání psa řešeno jako tr. čin. V roce 2018 byla také provedena kontrola 

všech evidovaných chovatelů psů zpětně za roky 2014 – 2017, kdy k dalšímu řešení bylo 

předáno 127 chovatelů (držitelů) psů. Během roku byly zajištěny průběžně akce: „hromadné 

očkování proti vzteklině“, „regulace přemnožené populace městských holubů“ a „deratizace 

města“.  

 

Součástí oddělení je také Městský útulek pro toulavá a opuštěná zvířata. Zařízením 

v roce 2018 prošlo 767 zvířat. Z celkového počtu přijatých zvířat jich přišlo 207 z okolních 

obcí. Z přijatých zvířat pak bylo 246 vráceno majitelům. Vlastníkům zvířat a příslušným 

obcím bylo vystaveno celkem 268 předpisů k úhradě vzniklých nákladů. V rámci činnosti 

zařízení proběhlo celkem 33 besed pro školská zařízení, 2 turnusy výchovných a 

výcvikových kurzů pro veřejnost, v areálu útulku proběhlo i 7 dalších akcí jako např. Sraz 

jezevčíků a na 13 akcích se útulek prezentoval jak v Děčíně, tak i mimo město Děčín. 

Z větších investic proběhla 2. etapa rekonstrukce chovných kotců pro psy či rekonstrukce 

rozpadlých ohrad pro větší zvířata, které byly z části hrazeny z přijatých darů. Z darů byl 

také pořízen trenažer pro pohybové aktivity psů, např. pro zvířata v  rekonvalescenci. 

Městský útulek se dále v roce 2018 stal garantem 3 projektů podporujících kastraci 

bezprizorních koček v dalších obcích – „Růžová kočka“, „Huntířovská kočka“ a „Jílovská 

kočka“, zapojil se do projektu Nadace na ochranu zvířat „Naplňte misky v  útulcích“ a 

zahájil spolupráci na projektu „Nákazová situace v útulcích“. 

 

Oddělení zemědělství a lesního hospodářství 

Lesní hospodářství  

Orgán státní správy lesů má ve své působnosti plochu 29.802,5 ha. V rámci zajištění agendy 

orgánu státní správy lesů bylo v roce 2018 vydáno 69 správních rozhodnutí. Orgán státní 

správy dále v roce 2018 vydal 298 závazných stanovisek podle § 14 odst. 2 lesního zákona 

(souhlasy k vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení na pozemky do vzdálenosti 

50 m od okraje lesa), a vyjádření k projektovým dokumentacím, a vyjádření k územně 

plánovacím dokumentacím. Orgán státní správy lesů provedl v roce 2018 54 dozorů 

nad dodržováním ustanovení lesního zákona na lesních majetcích v působnosti ORP Děčín 

a vydal 12 správních rozhodnutí o přestupku a správním deliktu (z důvodu porušení lesního 

zákona). Orgán státní správy lesů vydal v roce 2018 čtyři nařízení statutárního města Děčín 

o dočasném vyloučení vstupu do lesa z důvodu přírodních kalamit. Orgán státní správy lesů 

se vyjadřoval k devíti pozemkovým úpravám na základě žádostí Pozemkového úřadu Děčín 

a k osmi revizím údajů katastru nemovitostí na základě žádostí od Katastrálního úřadu 

Děčín.   



 

 

 

Myslivost 

Orgán státní správy myslivosti má ve své působnosti 28 honiteb o celkové rozloze 39 690 

ha. V roce 2018 provedl 35 kontrol nad dodržováním zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti 

v platném znění a souvisejících právních předpisů, ve znění pozdějších předpisů (dále též 

„zákon č. 449/2001 Sb.“). Kontroly se především týkaly splnění plánů lovu normované zvěře, 

a zda uživatelé honiteb myslivecky hospodaří v souladu se zákonem č. 449/2001 Sb. 

V témže roce bylo vydáno 7 rozhodnutí o odlovech především černé zvěře na nehonebních 

pozemcích. Tato rozhodnutí se týkala především černé zvěře opakovaně působící škody na 

nehonebních pozemcích v obytných lokalitách.  Dále byla vydána stanoviska na navýšení 

plánu odlovu chované zvěře. Z důvodu přemnožení černé a jelení zvěře bylo souladu se 

zákonem č.   449/2001 Sb., vydáno celkem 31 správních rozhodnutí o odlovech této zvěře. 

Orgán státní správy myslivosti přistoupil k uložení (nařízení odstřelu) úpravy stavů černé 

zvěře v honitbách. Orgán státní správy myslivosti ustanovil v souladu se zákonem č. 

449/2001 Sb. myslivecké hospodáře a myslivecké stráže. 

 

Rostlinolékařská péče  

Oddělením je zajišťován výkon činností dle zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, 
ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon“).  

Na základě § 3 odst. 1 písm. a) zákona, dle kterého jsou vlastníci pozemků nebo osoby, které 

pozemky užívají z jiného právního důvodu, povinni zjišťovat a omezovat výskyt a šíření 

škodlivých organismů včetně plevelů tak, aby nevznikla škoda jiným osobám nebo nedošlo 

k poškození životního prostředí a zdraví lidí nebo zvířat, bylo vydáno v roce 2018 celkem 60 

výzev k provedení údržby pozemku. Případy, u kterých nedošlo na základě výzvy 

k nápravným opatřením, byly postoupeny příslušnému Ústřednímu kontrolnímu a 

zkušebnímu ústavu zemědělskému k odbornému posouzení ke stavu pozemků a v případě 

potvrzení výskytu a šíření plevelů byly předány k přestupkovému či správnímu řízení.     

 

Na základě § 51 odst. 3 zákona a § 7 a 8 vyhlášky č. 327/2012 Sb., o ochraně včel zvěře, 

vodních organismů při použití přípravků na ochranu rostlin se v roce 2018 na území obce 

Děčín zaevidovalo 30 včelařů a byla přijata a řešena 3 oznámení o aplikaci přípravku 

nebezpečného pro včely.   

 

 



 

 

 

 

Pohledávky 

Oddělením je zajišťováno vymáhání pohledávek za umístění zvířete v útulku. Celková výše 

pohledávek k 31.12.2018 činila 1.577.046,62 Kč. Z celkového počtu 266 výzev k úhradě 

a následných upomínek bylo 41 pohledávek předáno k dalšímu vymáhání právnímu 

zástupci, bylo uzavřeno 4 uznání dluhu a dohod o splátkách a byla řešena 1 žádost o 

prominutí pohledávky.    

 

Ochrana zemědělského půdního fondu 

V roce 2018 bylo vyjmuto 4,1632 ha zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu. 
Z toho 1,7524 ha pro bytovou výstavbu; 0,9422 ha pro dopravu a sítě; 0,2756 ha pro nové 
zalesnění; 0,3228 ha pro rekreaci a sport; 0,2859 ha pro průmysl a 0,5843 ha ostatní.  
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu se se vyjadřoval k devíti pozemkovým 
úpravám na základě žádostí Pozemkového úřadu Děčín a k osmi revizím údajů katastru 
nemovitostí na základě žádostí od Katastrálního úřadu Děčín. 

 

Rybářství 

Za rok 2018 bylo vydáno 693 rybářských lístků. Orgán státní správy rybářství provedl v roce 
2018 ověření náležitostí, na základě kterých byl udělen souhlas, včetně kvalifikačních 
požadavků (přezkoušení rybářské stráže v působnosti ORP Děčín).  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Odbor ekonomický 

 

Odbor ekonomický vykonává veškeré činnosti na úseku hospodaření s finančními prostředky 

města, včetně rozpočtu a rozborů, účetnictví a správy daní a poplatků v rozsahu pravomoci, 

kterou mu svěřují příslušné předpisy. 

Na úseku rozpočtu odbor ekonomický kromě běžné agendy rozpočtových prací pravidelně 
sledoval vývoj rozhodných příjmů města, zejména daňových příjmů a příjmů z hazardu. 
Vzhledem k dobrému vývoji plnění příjmů města v průběhu roku byla zapojena do rozpočtu r. 
2018 část finančních prostředků z hospodaření r. 2017 a tím bylo zabezpečeno zvýšení 
výdajů zejména na úseku oprav majetku a zhodnocení stávajícího majetku. Rovněž byly plně 
pokryty kapitálové výdaje na rozestavěných akcích a zajištěno financování nových akcí. 
K 30.9.2018 město jednorázově splatilo střednědobý úvěr od Komerční banky, a. s., přijatý 
v roce 2017 v celkové výši 100 mil. Kč na financování jmenovitých akcí města. V závěru roku 
však na základě rozhodnutí orgánů města tento úvěr prodloužilo a umožnilo tak jeho čerpání 
i v roce 2019. 

 

Oddělení účetnictví v roce 2018 zajišťovalo vedení účetnictví města v souladu s právními 

předpisy upravující účetnictví územně samosprávných celků a reagovalo na změny těchto 

právních předpisů v průběhu roku, a to např. ve vyhlášce o rozpočtové skladbě, ve vyhlášce, 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky a v zákoně o DPH. 

Snahou oddělení účetnictví bylo také nastavení takových účetních postupů, aby vyhovovaly 

nejen právním předpisům a požadavkům ostatních odborů města ale i účelně a přehledně 

vypovídaly o skutečnostech zachycených v účetnictví. 

Oddělení účetnictví novelizovalo směrnici o účetnictví a spolupracovalo na vyjádření se 

k novým zákonům, vyhláškám a směrnicím města Děčín. 

 
Na úseku správy daní a poplatků pokračovalo zejména vymáhání nedoplatků na pokutách 

a místních poplatcích. Nedoplatky na poplatku ze psů a za provoz systému nakládání 

s komunálním odpadem za rok 2017 byly v r. 2018 vyměřeny hromadným předpisným 

seznamem. V r. 2017 bylo realizováno celkem 978 daňových exekucí, z toho 276 na srážky 

z účtu a 702 na srážky ze mzdy, důchodů nebo jiných příjmů dlužníků. K vymáhání 

exekutorským úřadům bylo postoupeno 329 případů a do insolvenčního řízení bylo podáno 

128 přihlášek.  

 



 

 

Na úseku nedaňových pohledávek bylo v r. 2018 právnímu zástupci města předáno 56 

pohledávek k podání žaloby o zaplacení nedoplatku a 66 pohledávek bylo předáno 

k vymáhání exekutorským úřadům. Jedná se zejména o nedoplatky na úseku správy 

bytového fondu, za náhradu nákladů za umístění zvířat v městském útulku, náhrady škody 

apod. 

 

Na úseku provozování sázkových her a loterií OE vydal 9 povolení k umístění herního 

prostoru – kasin a 16 rozhodnutí o změně povolení, spočívající ve výměně typu 

provozovaných živých her, technických her nebo změně provozní doby. Dále bylo na žádost 

provozovatele vydáno jedno rozhodnutí o zrušení povolení k umístění herního prostoru. 

 

Odd. správy daní a poplatků v roce 2018 zajišťovalo na základě Zásad, schválených 

zastupitelstvem města v roce 2017 a novelizovaných v roce 2018, agendu poskytování 

účelových dotací na výstavbu technické infrastruktury na podporu výstavby rodinných domů 

a na výstavbu čistíren odpadních vod. O poskytnutí dotace na výstavbu technické 

infrastruktury v r. 2018 požádali celkem 4 stavebníci, smlouva o poskytnutí dotace byla 

uzavřena se 3 žadateli, kteří podali žádost již v r. 2017, a těmto žadatelům byla vyplacena 

dotace v celkové výši 300 tis. Kč. 

O poskytnutí dotace na výstavbu čistírny odpadních vod v r. 2018 požádalo celkem 17 

stavebníků, smlouva o poskytnutí dotace byla uzavřena s 9 žadateli a vyplaceno bylo 7 

dotací v celkové výši 449 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Odbor rozvoje 

 

Oddělení strategického rozvoje a řízení projektů 

 

Oddělení zajišťuje v rámci samosprávné činnosti zejména přípravu žádostí o dotace. V roce 

2018 bylo zpracováno a podáno celkem 23 žádostí o dotace. O 17 z nich bylo rozhodnuto. 

Z těchto bylo schváleno 10 žádostí v celkovém finančním objemu 39,1 mil. Kč. Výše 

předpokládané dotace na tyto schválené projekty činí 29,8 mil. Kč. 

Dále toto oddělení koordinuje a administruje projekty města a podílí se na jejich realizaci. 

Jedná se např. o projekty: „Obnova historické části Podmokel“, „Výstavba kanalizace 

v Horním Oldřichově“, „Bezbariérové trasy“, „Územní studie veřejného prostranství na území 

městské části Děčín-Bynov“, či „Revitalizace sídliště Březiny“. 

Podílí se také na přípravě architektonických soutěží.  

Spravuje finančně všechny „měkké“ projekty města. 

Od roku 2017 zajišťuje implementaci participativního rozpočtu v projektu Tvoříme Děčín a 

následnou koordinaci realizace dílčích projektů.  V roce 2018 byl vyhlášen již druhý ročník. 

Dále zajišťuje implementaci Strategického plánu rozvoje města Děčín 2014-2020 a podílí se 

na tvorbě, koordinaci a implementaci dalších strategických dokumentů města (Strategie 

místního partnerství na podporu podnikání, Kulturní plán města Děčín 2014–2020, Koncepce 

cyklistické infrastruktury v Děčíně 2016, Strategický plán sociálního začleňování Děčín 2018-

2020, Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce s rozšířenou působností 

Děčín na období 2017-2023, Integrovaná strategie ústecko-chomutovské aglomerace (ITI), 

Plán udržitelné městské mobility města Děčín -SUMP). 

V rámci projektu Místní plán inkluze Děčín 2018-2021 byl zpracován Plán postupu k 

vyrovnání počtu žáků s potřebou podpůrných opatření mezi školami Děčín 2017-2022.  

V rámci inkluze se dále podílí na tvorbě nového projektu od r. 2018 „Škola pro všechny“. 

 

 

 

 



 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Toto oddělení zajišťuje všechny činnosti související se zadáváním veřejných zakázek 

statutárním městem Děčín. Mimo jiné také poskytuje metodickou pomoc pro jednotlivé 

odbory úřadu a městem zřízeným příspěvkovým organizacím při zadávání veřejných 

zakázek. V roce 2018 bylo na základě vyhlášené veřejné zakázky uzavřeno 88 smluv 

v hodnotě 351  mil. Kč bez DPH. Z toho bylo 12 zakázek podlimitních či nadlimitních. V roce 

2018 proběhla také architektonická soutěž o návrh na akci Lávka Děčín-Podmokly, jedná se 

o pěší a cyklistické propojení historických částí města využívající stávající konstrukci mostu 

přes Labe a Ploučnici. Město Děčín získalo v roce 2018 za uplynulé tříleté období ocenění 

v rámci hodnocení zadavatelů, kdy se umístilo mezi velkými městy na prvním místě a získalo 

sošku Neplejtváka. Cca od roku 2015 je snahou města zadávat sociálně odpovědné 

zakázky. Způsob zapojení osob se ztíženým přístupem na trh práce prostřednictvím 

veřejných zakázek byl zpracován Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR jako příklad 

dobré praxe, který je publikován nejen v rámci České republiky. 

 

 



 

 

Oddělení přípravy a realizace staveb 

Oddělení realizace staveb vykonává samosprávnou činnost v oblasti investiční výstavby. 

Jedná se především o realizaci stavebních zakázek, počínaje přípravou projektové 

dokumentace až po kolaudaci a předání stavby novému uživateli.   

V průběhu roku 2018 bylo realizováno cca 50 akcí včetně oprav a údržby v celkovém objemu 

cca 165 366 tis Kč.  

 

                 
                Lávka přes východní nádraží                 Oprava pavilonu opic v ZOO Děčín 

 

                  

      Výstavba nového seníku v Zoo Děčín              Rekonstrukce mostu u Promptusu 

 

 



 

 

Odbor místního hospodářství  

 

Sekretariát odboru 

Sekretariát odboru zajišťuje ekonomické a administrativní záležitosti. 

 

Oddělení nakládání s majetkem města 

Oddělení zajišťuje všechny způsoby majetkoprávních vztahů k nemovitým věcem ve 

vlastnictví města jako je prodej, pronájem, směny, věcná břemena, výkupy nemovitých věcí 

a další vzniklé situace, spojené s majetkoprávním řešením ve vztahu k nemovitému majetku 

města. 

V roce 2018 bylo uzavřeno celkem 106 smluv, které podléhají vkladovému řízení do katastru 

nemovitostí. Z toho bylo 54 smluv na zřízení věcných břemen, 43 kupních nebo směnných 

smluv a 9 smluv bylo o bezúplatném převodu nebo darovacích. Tomuto konečnému procesu 

předchází několika měsíční přípravná a schvalovací fáze, kdy jednotlivé majetkoprávní 

úkony jsou nejprve posuzovány příslušnými odbory magistrátu z pohledu vhodnosti a 

následně projednávány orgány města, a to v návaznosti na povinnosti vyplývající ze zákona 

o obcích. V souvislosti s uzavíráním příslušných smluv je zabezpečena i vidimace a 

legalizace (ověřování) přímo u uzavírání smluv. Další smlouvy jsou uzavírány jako smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, které jsou nutné z pohledu budoucích 

vlastníků inženýrských sítí ve vazbě na stavební řízení. V posledních letech byl zaznamenán 

zvýšený nárůst těchto smluv a jen v posledním roce se jednalo o 63 takovýchto smluv. 

Pronájmy pozemků ve vlastnictví města jsou řešeny průběžně s jednotlivými uživateli. Jedná 

se zejména o uzavírání dodatků k nájemním smlouvám, případně ukončování pronájmu 

především ze zdravotních důvodů stávajících nájemců. Pokud se jedná o nové nájemní 

smlouvy v roce 2018 jich bylo nově uzavřeno 16. Všechny tyto úkony musí být podle zákona 

o obcích opět projednány orgány města, resp. radou města, a to po předchozím zveřejnění 

na úřední desce. 

Výraznou měrou se oddělení podílí na vydávání vyjádření ke stavebním řízením za vlastníka 

dotčené nemovitosti, tj. statutární město Děčín. Každá taková žádost o vyjádření prochází 

komplexním posouzením vhodnosti a zejména pak stanovením podmínek pro provádění 

stavební činnosti na pozemcích v majetku města všemi samosprávnými odbory a následně 

je vydáváno komplexní vyjádření. V roce 2018 se jednalo o 189 vyjádření ke stavebnímu 

řízení na území statutárního města Děčín. 



 

 

Předmětem činnosti oddělení je i další činnost, související s majetkovými vztahy 

k nemovitým věcem a spolupráce s dalšími úřady, které vykonávají správu majetku ve 

vlastnictví České republiky. Dále spolupráce s dalšími subjekty při narovnávání 

majetkoprávních vztahů k nemovitostem, které byly historicky opomíjeny, nebo jsou 

vyžadovány v souvislosti s novými investičními akcemi města. 

 

Oddělení správy majetku  

Oddělení zajišťuje komplexní správu majetku města týkající se oprav a údržby, dále vede 

správu veškerého majetku ve výpůjčkách příspěvkových organizací, bytových a nebytových 

objektů, správu Via Ferraty, kulturních památek a skalních masívů v majetku města. V roce 

2018 byly mimo standardních oprav majetku a údržby provedeny některé větší akce: 

- byla zakoupena na zimní stadion nová rolba, pro údržbu městských fotbalových stadionů byl 

zakoupen víceúčelový malotraktor, proběhla rekuperace sněžné jámy zimního stadionu, 

opravena byla část střechy děčínského zámku, opravena a zateplena střecha DDM Boletice, 

v zoologické zahradě proběhla rekonstrukce pavilonu opic, byl vystavěn nový seník, 

v městském útulku byla dokončena rekonstrukce kotců, dále byla odstraněna havárie 

skalního bloku na Teplické ulici, proběhla sanace části skalní stěny v prostorách Via Ferraty, 

v kině Sněžník proběhla výměna dožilé elektroinstalace, byla kompletně zateplena budova 

školní jídelny v ulici Sládkova, proběhla obnova vodních tůní Chmelník, byla opravena 

střecha staré budovy základní školy v Boleticích a opraveny a zatepleny 2 střechy základní 

školy v Želenicích atd. 

Oddělení dále zajišťuje pronájem nebytových prostor a nebytových domů vč. pronájmu 

garážového stání v objektu Tržní 1932/26, Děčín IV, zabývá se údržbou objektů a dalšího 

majetku města vč. kompletního zajištění správy bytového a nebytového fondu a s tím 

související agendy vč. každoročního vyúčtování služeb a řešení reklamačního řízení. Ve věci 

přidělování bytů oddělení spolupracovalo s bytovou komisí rady města. 

Dále oddělení vede správu pohledávek a rovněž vede evidenci dlužníků až po předání 

k vymáhání na odbor ekonomický, odpis pohledávek, a to v oblasti bytového a nebytového 

hospodářství. 

Oddělení dále spravuje celkem 7 hřbitovů, a to centrální hřbitov Folknáře, dále místní hřbitov 

Škrabky, Boletice nad Labem, Nebočady, Lesná, Březiny a Dolní Žleb.  

V souladu se zákonem o pohřebnictví jsou uzavírány smlouvy o nájmu hrobových míst a 

zajišťovány sociální pohřby. 

Dalším předmětem činnosti oddělení je správa pronajatých sportovních zařízení v majetku 

města vč. Zimního stadionu Děčín. 



 

 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

Zdravotní pohotovostní služby 
V roce 2018 statutární město Děčín zajišťovalo stomatologickou pohotovostní péči 

a lékařskou pohotovostní službu (dále LPS) pro děti a dospělé. Stomatologická pohotovostní 

péče byla zajišťována 16 stomatology, probíhá o sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 

do 11:00 hodin na adresách jejich vlastních ordinací, rozpisy služeb jsou v předstihu 

zveřejněny v městských periodikách.  Celkové náklady na její provoz činily cca 504 tis. Kč. 

Na provoz LPS byla získána dotace z ÚK ve výši 2 160 tis. Kč. LPS pro město Děčín 

zabezpečovala Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. Dotace ÚK byla čerpána ve 

výši 2 033 608,02 Kč. Spoluúčast z rozpočtu statutárního města Děčín v roce 2018 čerpána 

nebyla, důvodem bylo, že v průběhu roku 2018 velkou část služeb LPS pro dospělé začali 

lékaři sloužit ve svých ordinacích (smlouvy s lékaři uzavíral ÚK napřímo). V průběhu roku 

bylo ošetřeno 2 155 dospělých a 2 289 dětí.  

 

Oddělení sociální práce a služeb 
Terénní sociální pracovníci oddělení vykonávají sociální práci pro cílové skupiny rodin 

s dětmi, seniory, zdravotně nebo duševně postižené osoby, osoby pečující o osoby závislé 

na péči jiné osoby, osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby ohrožené rizikovým 

způsobem života, obětmi agrese, trestné činnosti a domácího násilí, osoby bez přístřeší, 

osoby, které se nacházejí v nejistém či neadekvátním bydlení, osoby nezaměstnané, osoby 

anonymní a další skupiny. V roce 2018 se pracovalo celkem s 1 981 klienty. Sociální práce 

se vykonává s cílem zabránit sociálnímu vyloučení, pomoci řešit složitou osobní situaci a 

pomoci vyhledat vhodnou sociální službu. Vedle terénní sociální práce vede oddělení 

agendu sociálních pohřbů, agendu zvláštního příjemce důchodových dávek, agendu kurátora 

pro dospělé a agendu speciálních označení vozidel a osob (vydávání parkovacích průkazů). 

Na oddělení působí také veřejné opatrovnice osob s omezenou svéprávností, v současné 

době opatrujeme 70 klientů. Vzhledem k přezkumům právní způsobilosti opatrovanců 

dochází k navyšování počtů osob omezených ve svéprávnosti, u kterých je ustanoven 

opatrovník statutární město Děčín. 

V rámci samosprávy se provádí metodické vedení příspěvkové organizace CSS Děčín, p. o. 

a umísťování občanů do domů zvláštního určení. 

Oddělení zajišťuje administrativní práce pro sociálně zdravotní komisi rady města.  

 



 

 

Oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
Sociální pracovníci oddělení sociálně-právní ochrany dětí zajišťují činnosti spojené 

s ochranou nezletilých dětí, a to v oblasti úseku náhradní rodinné péče a terénní sociální 

práce. 

V agendě náhradní rodinné péče bylo v roce 2018 celkem 9 dětí svěřených do pěstounské 

péče na dobu přechodnou a 76 dětí bylo svěřeno do pěstounské péče, 106 dětí bylo svěřeno 

do péče jiné fyzické osoby než rodiče, 11 dětí bylo umístěno v náhradní péči v zařízení pro 

děti. Naši pracovníci NRP byli ve 41 případech jmenováni poručníkem dítěti. 

Na úseku sociálně právní ochrany dětí bylo řešeno v minulém roce celkem 1 475 případů. 

Dále pak problematika dětí ohrožených týráním, zneužíváním a zanedbáváním, kdy bylo za 

rok 2018 evidováno 28 závažných činů spáchaných na nezletilých dětech. Terénní sociální 

pracovníci v roce 2018 zajišťovali dle zákonných podmínek soudně nařízený dohled nad 

výchovou nezletilých dětí a pracovali s dětmi v ústavní péči a jejich rodinami. V tomto roce 

došlo na základě rozhodnutí soudu také k umístění dětí mimo rodinu a do péče pěstounů na 

přechodnou dobu. Jedná se o případy dětí, které by bez potřebné sanace rodiny v další péči 

rodičů byly ohrožené na zdraví, životě, či ve svém dalším vývoji. Ve všech případech probíhá 

ze strany OSPOD spolupráce s rodinami, i s dětmi, s cílem maximálně podpořit návrat dětí 

do biologické rodiny. Celkem 3 děti byly umístěny v zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc na základě žádosti zákonného zástupce.  

Pracovníci OSPOD zajišťují také výkon role kolizního opatrovníka dětí, kdy ve více než 948 

případech byl OSPOD ustanoven kolizním opatrovníkem v soudních řízeních týkajících 

se nezletilých dětí a téměř v polovině případů pracovníci OSPOD zastupovali konkrétní děti 

přímo u jednání soudu. 

Pracovníci orgánu sociálně-právní ochrany dětí zajišťují nepřetržitou pohotovostní službu, 

která spočívá v dosahu po pracovní době v případech, kdy je nutné řešit akutní krizové 

situace, v nichž se ocitnou nezletilé děti v ohrožení zdraví, života, či zdárného vývoje. V roce 

2018 zasahovali pracovníci v rámci výkonu pohotovostní služby celkem v 75 případech. 

Značnou část tvořila účast pracovníků při výslechu nezletilých, či mladistvých na policii, 

ovšem v ostatních případech se jednalo o přímé zásahy v rodinách směřujících k ochraně 

nezletilých dětí. Za významnou lze považovat spolupráci s dětským oddělením Nemocnice 

Děčín zejména při řešení problematiky ohrožených dětí v oblasti zdraví. Dalšími významnými 

spolupracujícími institucemi jsou městská policie, Azylový dům, Sociálně aktivizační služba 

pro rodiny s dětmi Charitního sdružení Děčín, Mateřské centrum Rákosníček, doprovodná 

organizace Dobrá rodina, Intervenční centrum Spirála a další neziskové organizace. V tomto 

roce nebyla řešena situace novorozence odloženého v baby boxu.  



 

 

V roce 2018 využívali pracovníci orgánu sociálně-právní ochrany dětí případové konference 

jako metodu sociální práce při řešení situace nezletilých dětí. Celkem uspořádali 30 

případových konferencí. 

    

Oddělení prevence a kurátorské činnosti 
Oddělení prevence a kurátorské činnosti v rámci své činnosti v roce 2018 registruje navýšení 

počtu dětí, které odmítají plnit povinnou školní docházku.  V oblasti záškoláctví narostl počet 

přestupkových či trestních řízení vůči rodičům, kteří svou nekompetentností takovou situaci 

umožňují nebo ji přinejmenším tolerují.  Případů, kdy nezletilí i mladiství páchají trestnou 

činnost, zůstává ve stejné míře jako v předchozích obdobích. 

Ze statického výkazu za rok 2018 vyplývá, že OPKČ evidovalo 308 dětí, které byly řešeny 

kurátory pro děti a mládež. Nejvíce byly řešeny výchovné problémy, sebepoškozování dívek, 

vzájemné napadání dětí na sociálních sítích, drobná i závažná trestná činnost, užívání 

návykových látek. Některé děti byly řešeny opakovaně.  

Z toho počtu se jednalo o 151 nezletilých a 263 mladistvých.  Trestné činnosti se dopustilo 

35 dětí, přestupkového jednání 56 dětí. Dětem byla uložena trestní i výchovná opatření.  

Celkový počet dětí s nařízenou ústavní výchovou byl ke konci loňského roku 37 a 

s nařízenou ochrannou výchovou 2. 

V roce 2018 oddělení uspořádalo dva preventivní pobyty pro děti, které jsou v evidenci 

kurátora pro děti a mládež.   Oba pobyty byly určeny pro dívky ve věku 13-16 let. Pobyty 

probíhaly v rekreačním středisku MM Děčín na Tolštejně. Téma bylo směrováno k  posílení 

sebepoznání dívek, jejich role v rodině, k podpoře vzdělání a navázání vrstevnických vztahů 

s praktickými ukázkami, jak aktivně a vhodně využít volný čas.  Obě akce byly financovány 

statutárním městem Děčín.  

 

Komunitní plánování sociálních služeb /KP/ 
V roce 2018 probíhala implementace 3. komunitního plánu. V rámci činnosti koordinačních 

skupin proběhlo několik workshopů s hosty na téma např. sociální pohřby, GDPR, 

prezentace činnosti Panelu humanitárních organizací a Krizového štábu. Proběhla diskuse 

na téma potřebnosti Potravinové banky a případného výdejního místa v Děčíně či využívání 

příspěvku na péči a jeho zneužívání rodinnými příslušníky, také se diskutovalo o krizovém 

plánu noclehu v období mrazů. Některá jednání probíhala u jednotlivých poskytovatelů 

služeb s možností komentované prohlídky zařízení. Probíhala prezentace aktivit členů 

komunitního plánování ve Zpravodaji města Děčína, či na webových stránkách 

https://rodina.mmdecin.cz/ https://komunitni.mmdecin.cz/. 

https://rodina.mmdecin.cz/
https://komunitni.mmdecin.cz/


 

 

V říjnu KP realizovalo týdenní akci „Týden (nejen) pro seniory“, která byla určena nejen pro 

seniorskou populaci. Součástí týdne nejen pro seniory byla jednodenní akce „Den zdraví a 

služeb“. Den byl zaměřený na informace o zdraví, sociálních službách a dalších aktivitách v 

Děčíně. Akce byla pořádána v rámci činnosti komunitního plánování na odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví a v rámci prorodinné politiky města.  

Během roku 2018 probíhalo mapování bariérovosti zařízení občanské vybavenosti v Děčíně. 

Záměrem bylo postupně zlepšovat prostředí pro obyvatele i návštěvníky ve vztahu k 

bariérovosti. Aktivita probíhala v rámci činnosti koordinační skupiny „Osoby se zdravotním 

postižením“. Rovněž proběhla akce „Vánoční kulturní vystoupení“ v jednotlivých domech 

zvláštního určení v průběhu měsíce prosince ve spolupráci členů koordinační skupiny 

„Rodiny, děti a mládež“ a ZUŠ Česká Kamenice. 

 

 

Odbor školství a kultury  

 

Mateřské školy  
Ve školním roce 2017/2018 působilo v Děčíně celkem 22 pracovišť mateřských škol s 
celkovým počtem 64 běžných tříd, 1 speciální třída a celkem bylo zapsáno 1 472 dětí.  
 
Základní školy  
Ve školním roce 2017/2018 bylo v Děčíně poskytováno vzdělávání na 12 pracovištích 
základních škol s celkovým počtem 209 běžných tříd, 1 speciální třída a celkovým počtem 
žáků 4 977. Speciální třída se nachází v ZŠ Míru. Přípravné třídy mají ZŠ Dr. M. Tyrše 
Vrchlického, ZŠ Březová, ZŠ Máchovo nám. a ZŠ Školní. Školní kluby jsou zřízeny při ZŠ 
Máchovo nám., ZŠ Kamenická, ZŠ Na Stráni a ZŠ Dr. M. Tyrše Vrchlického.  
 
Školní jídelny  
Ve městě Děčín působí 2 samostatné školní jídelny, ŠJ Jungmannova a ŠJ Sládkova 
s celkovým počtem strávníků 1 382 žáků a studentů, 36 pracovníků škol a školských zařízení 
a 634 ostatních.  
 
Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38 s odloučenými pracovišti v Boleticích nad 
Labem, v Březinách, a v Děčíně IV, Divišově ul. nabízí široké spektrum aktivit od mateřského 
centra (klub maminek) přes kroužky pro předškoláky, žáky základních a středních škol, ale 
také pro dospělé a seniory. V době jarních a letních prázdnin organizují řadu pobytových 
akcí a příměstských táborů. DDM navštěvuje cca 2 178 dětí a dospělých.  
 
 



 

 

Kultura  
Odbor školství a kultury spolupracuje při realizaci významných kulturních a společenských 
akcí, zajišťuje vedení městské kroniky, napomáhá propagaci kultury ve městě a provozuje 
centrální rezervační kancelář VSTUPENKADECIN.CZ. Poskytuje finanční dotace 
neziskovým organizacím činným v oblasti kultury. Celkem bylo uzavřeno 45 smluv o 
poskytnutí dotace v celkové částce 1 927 tis. Kč.  
 
Přehled významných akcí v roce 2018:  
Zahajovací ples statutárního města Děčín, Pálení čarodějnic, Městské slavnosti Děčín 2018, 
73. výročí konce 2. světové války – pietní akt na Folknářích, 19. ročník Mezinárodního 
hudebního festivalu – soutěž big bandů, RogaloDC, Tyršův Děčín, Mikulášské besídky, 
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu.  
 
V rámci péče o kulturní památky byly realizovány tyto akce:  

- další etapa restaurování maleb v Čajovém pavilonu na zámku Děčín 
- inotace a ladění varhan v kostele Povýšení sv. Kříže  
- chemická sanace dřevokazného hmyzu v kapli u kostela Povýšení sv. Kříže 

Tělovýchova  

V Děčíně pracuje více jak 40 tělovýchovných jednot, sportovních klubů, klubů v rámci   

Asociace školních sportovních klubů, 3 tělocvičné jednoty České obce sokolské a další 

sportovní a volnočasové spolky s celkovým počtem cvičenců cca 8 tis. V roce 2018 statutární 

město Děčín na podporu a další rozvoj sportovních klubů, tělocvičných a tělovýchovných 

jednot, spolků i jednotlivců, občanů města schválilo Plán rozvoje sportu města Děčín 2018 – 

2028. Město Děčín pro rok 2018 na oblast aktivit sportu a tělovýchovy vynaložilo celkem 

částku 10 685 tis. Kč a podpořilo celkem 93 žádostí z rozpočtu statutárního města Děčín. 

Nejúspěšnější sportovci roku byli vyhodnoceni v prosinci 2018 na zámku Děčín a obdrželi 

finanční a věcné dary.  

Pod odbor školství a kultury organizačně spadají komise výchovy a vzdělávání, komise 

kulturní, komise sportovní a komise pro posuzování návrhů na udělení Ceny statutárního 

města Děčín. 

 

 

 

 



 

 

Odbor komunikací a dopravy 

 

Sekretariát odboru 

 

Sekretariát odboru zajišťuje ekonomické a administrativní záležitosti. 

 

Odbor komunikací a dopravy 

Zajišťuje správu vodního hospodářství (dešťová kanalizace, rybníky a potoky ve správě 

majetku města, odvodňovací zařízení), péči o městskou zeleň, odpadové hospodářství 

města, údržbu tržnice, městských kašen, pítek a prodejních stánků. 

Další činností je oblast správy a údržby městské zeleně včetně budování a údržby dětských 

hřišť a řešení problematiky odpadového hospodářství na území města. 

Dále OKD zajišťuje majetkovou správu místních komunikací včetně jejich součástí a 

příslušenství (mosty, lávky, galerie, propustky, zábradlí, svodidla, vpusti, opěrné zdi, veřejné 

osvětlení, světelná signalizační zařízení, dopravní značení, dopravní zařízení), údržbu a 

opravu cyklostezek. Dále zajišťuje činnosti vyplývající ze Smlouvy o poskytování 

komplexních komunálních služeb pro město Děčín, uzavřené s Marius Pedersen a.s. 

Realizuje a naplňuje smlouvu na veřejné služby a úhradu prokazatelné ztráty z provozu 

městské autobusové dopravy v Děčíně. Zajišťuje údržbu zastávkových přístřešků městské 

autobusové dopravy. 

Další činností je úklid místních komunikací a veřejného prostranství (mimo veřejnou zeleň), 
projednávání plánu zimní a letní údržby komunikací včetně financování. Spolupracuje se 
správci inženýrských sítí a koordinuje jejich činnost se zájmy města k ochraně a rozvoji 
komunikací. Vydává podmínky pro zábor komunikací a výkopových povolení, přejímá 
ukončení zásahů do místních komunikací na území města a uplatňuje případné reklamace. 
Spolupracuje s městskou policií na odstraňování překážek silničního provozu a vraků z 
místních komunikací. Provádí osazení tabulek názvů ulic a ostatních veřejných prostranství. 
Zajišťuje provoz převozu v Dolním Žlebu a přístavních můstků, mobilní chemické WC, činnost 
plakátovacích ploch a reklamní poutače na veřejném osvětlení. Mezi další činnosti patří 
vydávání vyjádření ke stavebním řízením a stanoviska pro prodej majetku města. 



 

 

Hospodaření statutárního města Děčín  

za rok 2018 

Hospodaření statutárního města Děčín za rok 2018 skončilo účetním přebytkem ve výši 19 

416 tis. Kč. Celkové příjmy města dosáhly za r. 2018 skutečnosti 1 050 792 tis. Kč, ve 

srovnání s upraveným rozpočtem byly vyšší o 30 889 tis. Kč, což je plnění 103,0 %. Celkové 

výdaje za r. 2018 byly čerpány ve výši 1 031 376 tis. Kč. Oproti upravenému rozpočtu byly 

nižší o 207 475 tis. Kč, což je plnění výdajů na 83,3 %. Celkovou bilanci příjmů a výdajů 

znázorňuje následující tabulka: 
  

 

 

Bilance příjmů a výdajů města Děčín v roce 2018 
  

 
 

   
     v tis. Kč 

druhové třídění 

 

skutečnost 

k 31.12.2017 

 

schválený 

rozpočet 

2018 

upravený 

rozpočet 

k 31.12.2018 

skutečnost 

k 31.12.2018 

% plnění 

k upravenému 

rozpočtu 

 

Celkové příjmy 930 291 841 913 1 019 903 1 050 792 103,03 

 

třída 1  

daňové příjmy 
742 010 769 190 788 802 809 888 102,67 

třída 2  

nedaňové příjmy 
37 205 22 426 28 821 38 088 132,15 

třída 3 

kapitálové příjmy 
25 367 3 000 7 893 8 373 106,08 

třída 4   

přijaté transfery 
125 709 47 297 194 387 194 443 100,03 



 

 

 

Celkové výdaje 852 234 962 326 1 238 851 1 031 376 83,25 

 

třída 5   

provozní výdaje 
760 229 765 776 941 171 848 208 90,12 

třída 6  kapitálové 

výdaje 
92 005 196 550 297 680 183 168 61,53 

 

Financování  -78 057 120 413 218 948 -19 416 X  

 

V oblasti příjmů došlo oproti r. 2017 k vyššímu plnění daňových příjmů o 68 mil. Kč, z toho 

daňové příjmy převáděné do rozpočtu města na základě zákona č. 243/2000 Sb., o 

rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům, v platném 

znění, byly vyšší o cca 72 mil. Kč, příjmy z hazardu byly nižší o 7 mil. Kč a místní poplatky 

vč. správních byly nižší o 0,4 mil. Kč.  Poměrně značné překročení u rozhodných daňových 

příjmů se promítlo u daně z přidané hodnoty (vyšší plnění oproti r. 2017 o 54 mil. Kč) a u 

daně z příjmu fyzických osob placenou plátci (vyšší plnění oproti r. 2017 o 21 mil. Kč), 

naopak propad byl zaznamenán u daně z příjmu právnických osob (nižší plnění oproti r. 

2017 o cca 4 mil. Kč).  

Nedaňové příjmy byly oproti r. 2017 vyšší o 0,9 mil. Kč. V r. 2018 byly ostatní přijaté vratky 

transferů vyšší o cca 1 mil. Kč, darů bylo přijato o 0,7 mil. Kč více, sankčních plateb město 

přijalo o 0,6 mil. Kč více a další. Ostatní příjmy byly vzhledem k plnění roku 2017 nižší, a to 

nekapitálové příspěvky a náhrady o cca 2 mil. Kč, příjmy z pronájmu o 0,4 mil. Kč a ostatní 

nedaňové příjmy o 0,4 mil. Kč, příjmy z pojistného o 0,1 mil. Kč.  

Na úseku kapitálových příjmů došlo k nižšímu plnění oproti r. 2017 o cca 17 mil. Kč, a to 

především z důvodu mimořádného příjmu z dokončeného prodeje areálu Maxiček a úhradou 

kupní ceny v roce 2017. Prodej pozemků byl v porovnání s rokem 2017 nižší o 7 mil. Kč a 

prodej objektů a ostatní kapitálové příjmy o 10 mil. Kč.  

Celková výše dotací za rok 2018 činila cca 194 mil. Kč. Oproti r. 2017 získalo město v roce 

2018 dotací o cca 69 mil. Kč více. Na celkovém objemu se podílí ostatní účelové dotace ze 

státního rozpočtu (investiční i neinvestiční) ve výši 68 mil. Kč, účelové dotace od Ústeckého 

kraje ve výši cca 43 mil. Kč, ze státních fondů bylo přijato cca 32 mil. Kč a další. V rámci 

přijatých dotací činil příspěvek na výkon státní správy 48 mil. Kč.  



 

 

V oblasti výdajů došlo k čerpání běžných výdajů ve výši 848 mil. Kč, ve srovnání s r. 2017 

jsou vyšší o cca 88 mil. Kč. Vyšší čerpání vykazují oproti r. 2017 odvětví místní správa, kde 

bylo vynaloženo o 22 mil. Kč více, odvětví sociální péče o téměř 11 mil. Kč více, odvětví 

bydlení, komunální služby a územní rozvoj více o 10 mil. Kč více, odvětví tělovýchova více o 

10 mil. Kč, odvětví doprava, kde bylo vynaloženo více o 7 mil. Kč, odvětví kultura o 7 mil. Kč 

více a jiné. 

Kapitálové výdaje byly v r. 2018 čerpány ve výši 183 mil. Kč, ve srovnání s r. 2017 jsou vyšší  

o cca 91 mil. Kč. Největší objem finančních prostředků byl v r. 2018 čerpán na Lávku přes 

východní nádraží ve výši téměř 41 mil. Kč, z toho z dotace od SFDI bylo vynaloženo 31 mil. 

Kč. Na akci Obnova historické části Podmokel město vynaložilo téměř 25 mil. Kč, na akci ZŠ 

a MŠ Na Pěšině, Děčín IX – Bynov, zateplení ZŠ částku 16 mil. Kč, na rekonstrukci mostu u 

Promptusu bylo vynaloženo 14 mil. Kč, na Zateplení budovy Školní jídelny Děčín I, Sládkova 

1300/13 částka 10 mil. Kč. 

Hospodaření statutárního města Děčín skončilo přebytkem ve výši 19 416 tis. Kč. Peněžních 

prostředků na účtech města k 31. 12. 2018 vzhledem k 31. 12. 2017 zůstalo o 3 mil. Kč více. 

V r. 2018 město čerpalo a splatilo střednědobý úvěr od KB, a. s. Úvěr může být čerpán do 

konce r. 2019 a musí být splacen do 31. 12. 2021. 

Hospodaření města v r. 2018 vykázalo tudíž dobré výsledky a umožnilo pokračovat ve 

významné obnově majetku. 

                                                                                                                                    v tis. Kč 

daňové příjmy nedaňové příjmy kapitálové příjmy dotace provozní výdaje kapitálové výdaje 

809 888 38 088 8 373 194 443 848 208 183 168 



 

 

Struktura příjmů v roce 2018 

 

   

 

 

Struktura příjmů v roce 2018 

 

 

      
  

 



 

 

Struktura celkových výdajů v roce 2018 

  

   
v tis. Kč 

odvětví 

schválený 

rozpočet 

2018 

upravený    

rozpočet                 

k 31.12.2018 

 

skutečnost  

k 31.12.2018 

% plnění 

k upravenému 

rozpočtu 

10 - zemědělství, lesní hospodářství a 

rybářství                   
2 022 4 215 3 456 82,00 

21 - obchod a služby             3 145 3 890 3 418 87,86 

22 - doprava                                            162 792 227 774 213 949 93,93 

23 - vodní hospodářství                                 20 339 6 292 4 737 75,29 

31, 32 - vzdělávání a školské služby                                         116 999 152 949 133 128 87,04 

33 - kultura             55 694 73 377 71 070 96,86 

34 - tělovýchova a zájmová činnost                      56 164 80 209 72 339 90,19 

35 - zdravotnictví                                      1 022 3 252 2 731 83,98 

36 - bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj          
147 064 129 292 87 275 67,50 

37 - ochrana životního prostředí                        99 128 112 767 100 183 88,84 

43 - sociální služby                                  36 939 87 917 65 151 74,11 

52 - civilní připravenost na krizové stavy              8 370 8 370  320 3,82 

53 - bezpečnost a veřejný pořádek                       44 025 44 325 40 671 91,76 

55 - požární ochrana      4 785 5 118 4 774 93,27 

61 - všeobecná veřejná správa                          194 228 238 562 214 581 89,95 

63 - finanční operace                                   2 000 10 787 9 652 89,48 

64 - ostatní činnosti                                   7 610 49 755 3 941 7,92 

Výdaje dle odvětví celkem 962 326 1 238 851 1 031 376 83,25  



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím 

 

V oblasti poskytování informací dle informačního zákona bylo v roce 2018 přijato orgány 

města 63 žádostí o informace, bylo vydáno celkem 6 rozhodnutí o odmítnutí žádosti, proti 

kterým bylo podáno 1 odvolání; rozhodnutí bylo nadřízeným orgánem potvrzeno. V roce 

2018 byly podány 4 stížnosti podle § 16a zákona na postup povinného subjektu při 

vyřizování žádostí o informace; z toho u 2 stížností byl nadřízeným orgánem potvrzen postup 

povinného subjektu, 1 stížnost byla vyřízena v souladu s ustanovením § 16a odst. 5 zákona 

– povinný subjekt ve lhůtě informaci poskytl a u 1 stížnosti nadřízený orgán přikázal žádost 

znovu projednat a vyřídit ve stanovené lhůtě – ve stanovené lhůtě bylo odpovězeno. 

Z celkového počtu 63 přijatých žádostí byla 1 žádost vzata zpět a 1 žádost odložena pro 

nezaplacení úhrady.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Organizace založené a zřízené 
 statutárním městem Děčín 

 
Akciové společnosti  
 
Technické služby Děčín 
a.s.  
 
Michal Plíšek  
předseda představenstva 
Březová 402  
405 55 Děčín III  

 
 
Dopravní podnik města 
Děčína, a.s.  
 
Ing. Vladislav Raška  
předseda představenstva  
Dělnická 611/106  
405 29 Děčín IV  

 
 
TERMO Děčín, a. s.  
 
 
Ing. LIBOR ŠTĚPÁN  

předseda představenstva  
Oblouková 958/25  
405 02 Děčín III  

 
 

Příspěvkové organizace města 

 
Školství 
 

Mateřská škola Děčín II  
Riegrova 454/12  
ředitelka: Mgr. Bc. Kateřina 
Zimmermannová  

Mateřská škola Děčín VI  
Klostermannova 1474/11  
ředitelka: Mgr. Jiřina Machačková  

 
Mateřská škola Děčín II  
Liliová 277/1  
ředitelka: Irena Michálková  

Mateřská škola Děčín XXXII  
Májová 372  
ředitelka: Mgr. Naděžda Vaňharová  

 
Základní škola Děčín I  
Komenského nám. 622/3  
ředitelka: Mgr. Olga Křivohlavá  

Základní škola Děčín VI  
Na Stráni 879/2  
ředitel: Mgr. Vít Průša  

 
Základní škola Děčín II  
Kamenická 1145  
ředitel: Mgr. Jaroslav Skála  

Základní škola a Mateřská škola Děčín VI  
Školní 1544/5  
ředitel: Mgr. Miroslav Kettner  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
Základní škola Dr. Miroslava Tyrše  
Děčín II  
Vrchlického 630/5  
ředitel: Mgr. Jiří Brouček  

 
Základní škola a Mateřská škola  
Děčín VIII  
Vojanova 178/12  
ředitel: Mgr. Karel Rajchl  

 
 
Základní škola a Mateřská škola Děčín III  
Březová 369/25 
ředitelka: Mgr. Alena Čuříková  

 
 
Základní škola a Mateřská škola Děčín IX  
Na Pěšině 330  
ředitelka: PaedDr. Ing. Michal Slavík, PhD.  

 
 
Základní škola a Mateřská škola Děčín IV  
Máchovo nám. 688/11  
ředitelka: Mgr. Bc. Alena Tomášková  

 
 
Základní škola a Mateřská škola Děčín 
XXVII  
Kosmonautů 177  
ředitelka: Mgr. Věra Floriánová  

 

Základní škola Děčín XXXII  
Míru 152  
ředitel: Mgr. Jaroslav Hauzírek  

              Školní jídelna Děčín IV  
             Jungmannova 3  
             ředitelka: Eva Drescherová  

 
 

Školní jídelna Děčín I  
Sládkova 1300/13  
ředitelka: Miluše Procházková  

    Dům dětí a mládeže Děčín IV  
    Teplická 344/38  
    ředitelka: Bc. Světluše Hochwalderová  

 

 
Kultura 
 
Městská knihovna Děčín, p. o.  
Karla Čapka 1441/3, 406 55 Děčín                   
ředitel: Mgr. Ladislav Zoubek  

 

 
Zámek Děčín, p. o.  
Dlouhá jízda 1254, 405 02 Děčín I     
ředitelka: Ing. Iveta Krupičková  
 
Městské divadlo Děčín, p. o.  
Teplická 75, 405 02 Děčín IV  
 ředitel: MgA. Jiří Trnka         
 

 
 
 



 

 

Sport 

 

Děčínská sportovní, p. o.  
Oblouková 1400/6, 405 02 Děčín  
ředitel: Ing. Igor Bayer  

 
Životní prostředí 
 

Lesní úřad Děčín  
Bynovská 74/20, 405 02 Děčín XXI  
ředitel: Ing. Antonín Novák  

Zoologická zahrada Děčín 
Pastýřská stěna, p. o.  
Žižkova 1286/15, 405 02 Děčín IV  
ředitelka: Kateřina Majerová  

 

Sociální oblast 
 
Centrum sociálních služeb  
U plovárny 1190, 405 02 Děčín I  
ředitelka: PhDr. Jana Skalová  
 
 
 
 

 



 

 

 

Události 2018 

Leden 

Prvním děčínským občánkem roku je Eliška V. Narodila se 4. ledna v děčínské porodnici a 

od města dostala finanční dar 5 tisíc korun. 

S problémy města se sociálně vyloučenými lokalitami se do Děčína přijel seznámit ministr 

spravedlnosti Aleš Pelikán.  

Byla dokončena oprava vyhlídkového pavilonu Labská stráž na Kvádrberku, město za práce 

zaplatilo 1,5 milionu korun, 250 tisíc přispěl Ústecký kraj.  

V polovině měsíce skončila lhůta pro podání návrhů na zajímavý projekt v rámci 

participativního rozpočtu – projektu Tvoříme Děčín. Nápadů přišlo na radnici třicet devět. 

Realizovatelných je patnáct. O tom, které z nich budou nakonec opravdu vybudovány, 

rozhodnou občané. 

 

Únor 

Dlouhodobě monitorovaný masiv nad Teplickou ulicí se vlivem povětrnostních podmínek 

uvolnil. Obyvatelé žijící pod skálou se museli evakuovat.  

Po dlouhých jednáních a hledání vhodného místa pro stavbu Rákosníčkova hřiště dospěly 

obě strany k rozhodnutí, že v Děčíně hřiště nevznikne.  

Děčín se stal Městem pro byznys za rok 2017 v Ústeckém kraji. 

 

Březen 

Byla zahájena revitalizace Podmokel. Práce začaly na ulici Prokopa Holého, pokračovat se 

bude na Husově náměstí.  

Město započalo s pracemi na rekonstrukci lávky přes východní nádraží, která je spojnicí 

mezi ulicí Kamenická a 17. listopadu. Stará lávka již byla ve špatném technickém stavu. 

Město na akci získalo dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury.  

Lidé v Děčíně již mohou odkládat kovový odpad do speciálních kontejnerů. Město je začalo 

postupně rozmísťovat na 77 vytipovaných stanovišť.  



 

 

Radnice vypsala veřejnou architektonicko-konstrukční soutěž o návrh na řešení lávky přes 

Labe a Ploučnici na železničním mostě.  

Děčín zahájil turistickou sezonu akcí nejen pro turisty na Smetanově nábřeží. Otevřely se 

také slavnostně zámecké zahrady.  

Začaly sanační práce na via ferratě kvůli bezpečnosti lezců.  

Město nainstalovalo nové stojany na kola u budovy magistrátu na Mírovém náměstí.  

Děčín hostil Děčín City Hackathon. O víkendu dostaly tří- až pěti členné týmy k dispozici 

otevřená data a během 48 hodin z nich měly vytvořit něco prospěšného pro veřejnost na 

téma smart city, smart mobility. 

Vyvěšením tibetské vlajky se Děčín opět připojil ke kampani Vlajka pro Tibet.  

Město začalo postupně vyměňovat staré cyklostojany. Nové jsou ocelové a lépe vyhovují 

potřebám cyklistů.  

 

Duben 

Začalo každoroční čištění města trvající tři měsíce a jeho cílem je uklidit silnice a chodníky 

od posypového materiálu a nečistot po zimním období.  

Zápisy do prvních ročníku základních škol se konaly 13. dubna na všech základních školách 

ve městě.  

V městských lesích v lokalitě Škrabky, v ulicích Na Výšinách a Zahradní začala těžba stromů 

z důvodu zajištění bezpečnosti lidí a jejich majetku.   

Děčín se připojil k celostátní akci Ukliďme Česko. Středisko městských služeb poskytlo pytle 

a ochranné pomůcky a následně zajistilo odvoz odpadu. 

Děčín by l opět hostitelem krajského ceremoniálu Ceny Ď v Ústeckém kraji.  

Začala jarní část deratizace města. 

Prvních deset z celkem dvaceti jedna autobusů s pohonem na CNG představil dopravník 

podnik. Současně s novými autobusy byla do provozu uvedena také plnička CNG. Děčínský 

dopravní podnik tak udělal výrazný krok směrem ke zlepšování životního prostředí 

používáním ekologických paliv. 

Děčín zahájil práce na vybudování světelného přechodu pro chodce na Kamenické ulici. 



 

 

Autoři projektů podaných v rámci Tvoříme Děčín představili své nápady veřejnosti. Hlasování 

o tom, který projekt bude nakonec realizován, potrvá až do 25. dubna.  

Studii na revitalizaci sídliště v Bynově představili architekti občanům.  

Město začalo s opravou Ovčího můstku. Přispělo na ni ministerstvo kultury.  

Město se rozhodla vybudovat kanalizaci v Horním Oldřichově. Začalo připravovat první dvě 

etapy.  

Skončilo hlasování o projektech v rámci tvoříme Děčín. Realizováno jich bude 11. 

 

Květen 

Tři víkendy patřily tradičním městským slavnostem, které zahájil ohňostroj a festival 

Labefest.  Ten se setkal s rekordní návštěvností 6 500 lidí. 

Dne 8. května se konal na Folknářích tradiční pietní akt při příležitosti konce II. světové války. 

Jarní část očkování psů a koček uspořádalo město na několika místech v Děčíně.  

Zápisy dětí do mateřských škol se jako každý rok konaly v květnu. 

Ministr dopravy Dan Ťok jednal v Děčíně o přivaděči. 

Děčínský magistrát získal ocenění. Je třetím nejpřívětivějším úřadem v kraji.  

Strážníci MP přestali neukázněným řidičům dávat botičky. Ty vyměnili za písemné výzvy a 

stěrače vozů.  

Děčín navštívily delegace z pěti partnerských měst, primátorka se také sešla s velvyslancem 

Litevské republiky. 

Časopis pro turisty je třetí v republice, oceněn byl v soutěži propagačních materiálů 

Tourpropag 2018.  

Na zámku se sešli nejlepší žáci děčínských základních škol.  

 

 

 

 



 

 

Červen 

Do Děčína se sjeli Sokolové z celého kraje, krajský slet se konal ve sportovní hale 

v Maroldově ulici. 

Podmokelská pobočka městské knihovny se přestěhovala do rekonstruovaných prostor 

v Tržní ulici. Světlý interiér je doplněn barevnými prvky knihovny v ul. K. Čapka.  

I další ročník Mezinárodního hudebního festivalu Česká Kamenice 2019 se na dva dny 

zdržel v Děčíně.  Odehrávala se zde soutěž big bandů do 18 let a na zajímavý program se 

mohli občané přijít podívat také na Masarykovo náměstí.  

Jedna z etap Mírového běhu odstartovala v Děčíně. Běžce vyprovodili žáci ze Základní školy 

Dr. Miroslava Tyrše.  

 

Červenec 

Změnil se systém lékařské pohotovostní služby pro dospělé. Někteří lékaři budou sloužit 

pohotovost ve svých ordinacích. 

Po roce a půl stavebních prací a komplikované dopravní situace ve městě se otevřena 

Vilsnická spojka.  

Magistrát začal nabízet k prodeji nevyzvednuté věci ze ztrát a nálezů. Prodávají se formou 

elektronické aukce.  

Kino Sněžník svůj prázdninový program přenesl opět pod širé nebe. Začalo letní kino na 

zámku.  

Magistrát vydal kvůli nedostatku vody zákaz odběru povrchových vod ze 13 vodních toků na 

území ORP.  

 

 

Srpen 

Hasiči se utkali na Smetanově nábřeží o pohár města Děčína. Zároveň se konal Běh na 

podporu vojenského fondu solidarity a Nadace policistů a hasičů.  

 

 



 

 

Září 

 

Třetí zářijový víkend si Děčín připomněl slavného rodáka Miroslava Tyrše akcí pro celou 

rodinu.  

Konala se podzimní část očkování psů a koček proti vzteklině.  

Děčín je nejlepší město v zadávání veřejných zakázek. Získalo ocenění Neplejtvák 2018. 

Město nechalo zpracovat Plán udržitelné městské mobility, jehož cílem je najít opatření, jak 

nejlépe ve městě zlepšit dopravu a dostupnost pro všechny obyvatele.  

Město pořídilo pro zimní stadion nový stroj na úpravu ledu. Nová rolba je ekologická. 

Na konci září a začátkem října se v Děčíně uskutečnily podruhé Dny architektury. 

Radnice začala připravovat další ročník projektu Tvoříme Děčín. 

Město zveřejnilo výsledky architektonické soutěže o návrh lávky pro cyklisty a pěší, která 

propojí Děčín s Podmokly podél tělesa dráhy. Občané se mohli seznámit s jednotlivými 

návrhy.  

Město pořídilo nový ekologický automobil na CNG, získalo na něj dotaci. 

Až do konce září mohli občané připomínkovat novou Koncepci prorodinné politiky. 

 

Říjen 

Konaly se volby do Zastupitelstva města Děčína.  

První říjnové dny patřily akci Týden nejen pro seniory, v rámci které si senioři a jejich rodiny 

mohli vybrat zábavu z pestrého programu.  

Začala podzimní část deratizace města. 

Sté výročí vzniku Československého státu oslavilo město akcí Zažijte to znovu! K výročí také 

vysadilo pod zámkem lípu - strom svobody. 

Město nainstalovalo další chytrý informační panel na zastávku městské autobusové dopravy 

u hlavního nádraží.  

 

 



 

 

Listopad 

Od 5. listopadu má Děčín nové vedení. Zvolení zastupitelé se poprvé sešli ve Společenském 

domě Střelnice a zvolili primátora, jeho náměstky, členy rady města. 

Vedení města se vložilo do vyhrocené situace na Starém Městě. Nájemníci domů v 
Rakovnické ulici se cítí být ohroženi postupem nového vlastníka a obracejí se hromadně na 
primátora města Jaroslava Hroudu se žádostmi o pomoc. 

Primátor poděkoval několika občanům města za jejich odvahu a duchapřítomnost. 

 

Prosinec 

První adventní víkend se v Děčíně rozsvítilo vánoční osvětlení. Konala se také tradiční akce 

Rozsvícení vánočního stromu na Masarykově náměstí.  

Magistrát upravil provozní dobu podatelny, ta je nyní pro veřejnost otevřená již od 7,15 

hodin.  

Město připravuje další etapu obnovy Podmokel, jedná se o revitalizaci uličních prostor 

Teplická, Thomayerova a Bezručova. V rámci přípravy projektu se konalo setkání s občany 

na toto téma.  

Město přistoupilo k několika opatřením, aby byl park v Podmoklech bezpečnější. Došlo 

k prořezu stromů a keřů, byly doplněny kamery a místo častěji kontrolují strážníci.  

Až do zasedání zastupitelstva města mohli občané připomínkovat návrh rozpočtu na rok 

2019.  

Město ocenilo nejúspěšnější děčínské sportovce.  

 

Na období mezi svátky město objednalo mimořádné svozy odpadů. 

 

       

 

 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

Výroční zpráva 
statutárního města Děčín 

za rok 2018 
 

Vydalo statutární město Děčín – červen 2019 
Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV – Podmokly 

Telefon: +420 412 593 111 
Fax: +420 412 530 051 

e-mail: mesto@mmdecin.cz 
Foto: archiv statutárního města Děčín 

© 2018 statutární město Děčín 

 


